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Dom To w. zachęty sztuk pięknych.

Bronisławy Tontassewics 
howootworaona pracownia sukien i okryć damskich 
i dziecinnych, Erywańska 6, m. 2.

za wskazówkami swego poprzednika, zerwał stosun
ki dyplomatyczne i odpłynął do Francji. Po Maury
cym Bompardzie nastąpi! Larrouy, jeszcze powolniej
szy; za jego urzędowania wpływ francuski na Mada
gaskarze znikł zupełnie. Rząd horasów, zmaltreto
wany niegdyś przez Le Myre de Yilersa, odzyskał 
samodzielność. Larrouy płynie teraz ze wstydem do 
Europy, a Le Myre de Yilers podąża odwrotną drogą 
do Madagaskaru, aby sprężystością i energją swoją 
naprawić to, co w nieobecności jego zepsuto.

Gdy w roku ubiegłym wybuchła wojna Francji 
z Sjamem, wysłano tam Le Myre de Yilersa, który 
wymusił na rządzie sjamskim w Bangkoku traktat 
odstępujący Francji wielkie terytorja nad gór
nym Mekongiem i upoważniający ją do zajęcia Chan- 
tabony do czasu wypłacenia przez rząd sjamskiindem- 
nizacji wojennej. Dodajmy, że Le Myre de Yilers 
jest deputowanym Kochinchiny w izbie francuskiej.

w ciało, na zawsze połączona z pamięcią gabinetu p. 
Wekerlego. W d. 16-ym b. m. zbiera się w Wiedniu 
przędli!,awska rada państwa, a pierwszym przedmio
tem jej obrad będzie monumentalny projekt nowego 
kodeksu karnego, owoc dziesięcioletniej pracy kody- 

! fikacyjnej, dojrzewający zaiste zbyt późno, 
j W traktacie z Francją niema wyrazu „protekto- 
; rat”—utrzymuje pierwszy minister królowej hova- 
' sów, Rainilaiarivony, i na tej podstawie protestuje 
i przeciw moszczeniem rządu francuskiego. Szorstki, 

gwałtowny p. Le Myre de Yilers płynie tymczasem 
I do Madagaskaru, aby przekonać go argumentami siły, 

że wyraz francuski „protektorat” odpowiada wyrazo
wi, mieszczącemu się w tekście madagaskarskim umo
wy, którą lord Salisbury ku żywemu niezadowoleniu 
własnych przyjaciół politycznych zbyt pochopnie 
uznał w r. 1890-ym, ułatwiając Francji zyskanie wa
żnego posterunku kolonjalnego, zagrażającego inte- 

j resom Anglji na oceanie Indyjskim i w Australji.
O misji p. Le Myre de Yilersa i osobistości tego > 

wybitnego dyplomaty kolonjalnego Francji dowiadu- j 
jemy się kilku szczegółów godnych upamiętnienia i 
wobec wypadków, jakie odegrają się niebawem w sto
licy hovasow, Tananarive.

P. Karol Marja Le Myre de Yilers jest jednym j 
z najzagorzalszych zwolenników francuskiej polityki * 
kolonjalnej, poczętej w r. 1883-im przez Juljusza 

; Ferryego. Liczy lat 61; w 17-ym roku życia wstąpił 1 
j do marynarki, w 27-ym otrzymał krzyż legji bonoro- 
i wej, w r. 1877-ym został kierownikiem uepaitamen- 
I tu des affaires civ ileś et financier es Algier n. Za chlu

bne odznaczenie się podczas oblężenia Paryża wpierw
■ już okrył pierś swoją krzyżem komturskim legji. Za 

rządów gabinetu Waddingtona otrzymał nominację 
na gubernatora cywilnego Kochinchiny. Tam zje
dnał sobie powszechną sympatje energiczną działal
nością reformatorską, stłumił rokosz i zbudował pier-

i wszą kolej. Mianowanego przez urząd marynarki 
wyższego urzędnika nie wpuścił do Sajgunu; za ten 
akt samowolny popadł w niełaskę rządu i cofnął się 

i w życie prywatne.
i W r. 1886-ym w Madagaskarze otworzył się przed 

nim nowy widnokrąg płodnego działania. Zawarty 
przez Freycineta traktat zapewnił Francji tylko no
minalnie prawa protekcyjne; potrzeba było bardzo I 
zdolnego i sprężystego dyplomaty, aby wymódz ich ! 
poszanowanie i pokrzyżować intrygi rządu miejsco- ' 
wego hovasow. Przypomniano sobie wówczas Le My- 

| re ae Yilersa i wysłano na daleką wyspę. Wkrótce 
j pierwszy minister królowej, Rainilaiarivony, poczuł 

silne ramię gwałtownego dyplomaty. Chciał on zało
żyć bank narodowy i zwrócił się do syndykatu angiel
skiego po pożyczkę 30 miljonów fr. Le Myre odmó-

■ wił mu do tego prawa i zmusił do przyjęcia 15 miljo
nów fr. od francuskiego „Comptoire d’Escompte”. 
Z równą gwałtownością oddalił rezydent francuski 
jenerała angielskiego Willoughby, będącego w służbie 
hovasow i udającego się do Europy z tajną misją. 
Mimo wszelkich protestów premiera madagarskiego 
Rainilaiarivony jen. Willoughby musiał opuścić, raz 
na zawsze Madagaskar. Misjonarzy i kolonistów

! angielskich prześladował Le Myre de Yilers, widząc 
w nich nieproszonych współzawodników wpływu fran
cuskiego.

Trudniejszą była sprawa dyplomatycznego exequa- 
tur, które p. Le Myre de Yilers zapragnął wydrzeć 
rządowi hovasow i przelać w swoje ręce. Gdy kon
sul angielski Haggard zwrócił się po exequatur do 
prezesa ministrów, Le Myre de Yilers zdjął flagę fran
cuską ze swojej rezydencji i gotował się do odjazdu. 

»- Biedny Rainilaiarivony kapitulował wobec groźby 
i- ! zerwania stosunków dyplomatycznych i—wojny. Mi-

k

żądanie exequatur u rządu hovasów, uważając, że u- 

~----- Tymczasem Le Myre de Yilers ustąpił już

(Dokończenie.}
Historją tą jest historja galerji bernardyńskiej. 

Oto jej treść. Dolna i górna części galerji tej, z któ
rej dziś Muzeum przemysłu i rolnictwa korzysta, ustą
pione zostały Towarzystwu sztuk pięknych w roku 
1870-ym na przeciąg lat 15-tu. Komitet Towarzy
stwa dla doprowadzenia tej rudery do stanu mie
szkalnego oddzierżawił dolną część lokalności na lat 
piętnaście za cenę 15,000 rs. prywatnemu przychyl
nemu Towarzystwu kapitaliście, a za to otrzymał 
oszkloną i do stanu mieszkalnego doprowadzoną 
górną część galerji wraz z kilku lokalnościami oiicy- 
nowenii na kancelarję, mieszkanie kustosza i salę 
rysunkową, dolna zaś część, przerobiona na sklepy, 
stała sięMla uprzejmego kapitalisty źródłem dochodu, 
mającego pokryć nakład na przerobienie rudery. 
Gdy wszakże po ukończeniu robót z gruba okazało 
się, że instytucja sztukom pięknym poświęcona nie 
meże mieścić się w czterech gołych ścianach, nawet 
na lat 15, a tembardziej na całą przewidywaną przy
szłość, komitet Towarzystwa zdecydował się wyasy
gnować z remanentów kilkuletnich 4,000 rs. na 
przyozdobienie architektoniczne, rzeźbiarskie i ma
larskie galerji.

W kilka lat po ukończeniu tej galerji i objęciu lo
kalności przez Towarzystwo sztuk pięknych, gdy' 
w roku 1877-ym Muzeum przemysłowe zwróciło okę 
na tę budowlę i wiceprezes tej instytucji z więęu 
prezesem Towarzystwa sztuk pięknych zgodnie ukła
dali możliwość pomieszczenia się obudwu tych insty- 
tucyj na calem terytorjum poklasztornem, nie na je
dnej jego części, prawdopodobieństwo szczęśliwego 
obrotu rzeczy wzrosło.

Doszło do tego, że dyrektor Muzeum przemysłowe
go ułożył był z wiceprezesem Towarzystwa sztuk 
pięknych plan terytorialnego podziału poklasztorne- 
go obszaru i plan rozgraniczeń służebności ciążących 
ten obszar, powtarzając wielokrotne solenne zape
wnienie zgodnego z słusznością spełnienia obowiązku 
przez Muzeum względem Towarzystwa w wypadku, 
jeżeliby Muzeum terytorjum tern rozporządzało.

Ustępujący w roku 1879-yni wiceprezes Towarzy
stwa oddał nowoobranemu plany, o których mowa, 
z zaleceniem pilnego starania się o uzyskanie dla 
Towarzystwa sztuk pięknych odpowiedniego obszaru 
na własność. Okoliczność, że nowy wiceprezes To
warzystwa był zarazem wiceprezesem .Muzeum, zda
wała sie być korzystną dla sprawy sztuk pięknych, 
niestety ’wszakże okazała się zgubną. Yiceprezes 
Muzeum czynił wprawdzie usilne starania o otrzyma- ■ 
nie terytorjum pobernardyńskiego, ale starania te

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem* 

farmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajna ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 3

P/lałe ogłoszenia za jeden 
po 2 kop. każdy raz, ogłosze

nie minimom 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Itwrjern przyj

muje także Kantor własny Kił- 
rjera w Łodzi.

— W kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmeli- 
chim), w którym kontynuje się ośmiodniowe nabożeństwo 
Matki Boskiej Różańcowej, od jutra rozpoczyna się 40-go- 
dzinne nabożeństwo, zwykle zakończające te, uroczystość". 
Przez piątek, sobotę, i niedzielę Najświętszy Sakrament 
Wystawiony będzie od godziny 7-ej zrana do ukończenia 
nicszporów, wypowiadane będą kazania, oraz odbędą się 
Procesje.

Również solennie zakończony zostanie odpust N. Pan-
Marji Różańcowej w kościele św. Jacka (po domini- 

kanykim), gdzie w niedzielę odprawione będzie uroczyste 
nabożeństwo przy całodziennem wystawieniu N. Sakra
mentu z kazaniami zrana i po południu oraz procesjami, 

których udział biurze, oprócz arcybractwa Kóżaucowe- 
8°> i inne bractwa istniejące przy tymże kościele. 
, ~~ Jutro, o godzinie 8-ej zrana, w kościele archikate- 
dralnym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa 
W kaplicy Pana Jezusa.

Jutro, o godzinie 9| zrana, w kościele św. Trójcy’ 
\Po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa- 

Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
^ki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda
wany będzie do ucałowania relikwjarz z drzewem Krzyża 
Ciętego.

—■ W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
Phey Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
'Po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
*®tywa.

Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim), 
“prawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty- 
ą przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

M kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
^^skiin) jutro, o godz. 1 O-ej zrana odprawiona będzie 
2i)en?a. wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Męki 

<twiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę-

tud^ “ “

KURIER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą

’ _____  stale w dr.i powszednie, z wyjątkiem dni pcświąiecznych, dodatki poranne.

______  _ ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor hvrjera Worst ans Jtief/o codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

fażynier, przeniósł biuro i mieszkanie w aleje Jero
zolimskie 68, wprost Kruczej.

•Antracyt angielski najlepszy poleca J. Cybul- 
®ki, Srebrna A? 4.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Scena parlamentarna zmienia się w Austro-Wę

grzech. Delegacje wspólne zakończyły w poniedzia
łek swoje obrady w Budapeszcie harmonijnym akor
dem raz jeszcze w przemówieniach obu prezydentów: 

’ P-Ąblumeekiego i hr. Ludwika Tiszy, składając po
winszowania rządowi wspólnemu, a mianowicie hr. 
Kalnoky eino za jego trzeźwa i rozważną politykę. 
Kwestja wichrzeń rumuńskich w Siedmiogrodzie, po- 
mimo chwilowych dąsów pewnej części delegatów 
węgierskich, dla których polityka hr. Kalnoky’ego
W tej mierze wydawała się za ostrożną i za lękliwą, i 
ostatecznie dysonansu po sobie nie pozostawiła. We 
wtorek p. Wekerie złożył sejmowi węgierskiemu ex- i 
pose finansowe tak pomyślne, że organy wszystkich 
stronnictw zgodnym chórem zanuciły pieśń na cześć ! 
Wybornego finansisty, który zamiast preliminowanego 
zuje wzamkniędaicl' rachunkowych**nadwyżkę 55 mi- 1 zerwania stosunków 

Ijonów w dochodach Równocześnie. odniósł tenże I mo tego w niedługim 
sam p. Wekerie zupełny tryumf swojej reformy ko- żądanie exequatur u rządu ho'a jeJs£ ^iewa.
‘cielno-politycznej. Izba magnatów po skupieniu się I dzielone mu przez Le Myre Vilers Justąpił już 
żywiołów liberalnych przyimuje wszystkie po kolei , znem. T^c“^.^Xr®a®dowi, który też, idąc 
Projekty kościelne i dziś juz reforma przyoblekła się ■ miejsca na Madagaskarze Bomparu ,

ar (2 ■). Ohia n nafiroa. tewartrtŁ- im a 1894 r-
PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego
z dodatkiem porannym:

W W ar szawie.rocznio
ł8- 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie r». 2 kop. 25, miesię- 
c»ąie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła-
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półrocznie
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą-, miesięcznie
1 kop. W.

Nuiuęr pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny
kop. 3,
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Pamiętniki tajnego ajenta.

ioc raz miało ko- 
pomiedzy oddziel -

— J. Eks. Główny Naczelnik Kraju jenerał-adju- 
tant J. W. Gurko wraz z małżonką był w dniu wczo
rajszym w teatrze Wielkim na przedstawieniu opery 
„Violetta”. (Warsz. Dniewn.)

Na kilka dni przed stawieniem Maquignona przed są
dem znajdowałem się w biurze policji, gdy oto do biura 
przyprowadzono jednego z członków bandy, niejakiego Le
mire’s.

Zaledwie wszedł, zwraca sią do mnie:
— Przysyła mnie Pauffin (sędzia śledczy) do Jacoba 

(szef policji).ś
— Mógłby— odpowiadam— powiedzieć choćby ,pan 

Jacob’.
Zaledwie wymówiłem te słowa, gdy łotr rzuca sią ku 

mnie, wymierza mi w same piersi tak silny cios głową, 
żem się potoczył aż do ściany. Oprzytomniawszy, schwy
ciłem szaleńca za bary, obaliłem na ziemią i skrępowałem 
mu ręce powrozem. Napad ten był dla mnie zgoła nie
zrozumiały. Obchodziłem sią z aresztowanymi bardzo ła
godnie, tak, iż powszechnie mnie lubiono, oczywiście o ty
le, o ile można być bardzo kochanym, będąc ajentem taj
nym. Często odbierałem w domu wizyty straszliwych 
obdartusów.

— Jestem poszukiwany—prawił mi przybyły—-za to 
lub owo. Znudziło mi sią uciekać i chować sią po ką
tach. Daj mi pan papierosa i bierz mnie.

Leinire’a, jednego z najniebezpieczniejszych .topicieli*, 
skazano na osiem lat ciężkich robót.

W kilka lat później, w r. 1885-ym, spotykam mego 
Lemird'a na podwórzu prefektury policji. Podchodzi do 
mnie, kłania się i rzecze:

—' Przychodzą do pana z interesem. Oddawna już to
warzysze mają mnie za denuncjanta, a ponieważ mnie już 
za takiego mają, niechże nim już bądę naprawdę i niech 
mam z tego zarobek. Chcesz pan wskazówek, dotyczących 
bandy fałszerzy monet?

— Chodź do mego pokoju. Pogadamy.
I zanotowałem sobie wszystko, co mi Lemire miał do 

powiedzenia.
— Ale, ale — pytam — zkądże sią pan wziąłeś w Pa

ryżu?
— W ciężkich robotach byłem , korektorem \
— Korektorem? Czego?
— Aresztantów, rozumie się. W razie potrzeby wali

łem ich w skórę. To też powracam z ciężkich robót z 400 
frankami w kieszeni, otrzymanemi od zarządu... No, 
i wróciłem do Paryża.

— No, no. Schudłeś. Sprawdzą pańskie wskazówki 
co do fałszerzy monet.

—- Do widzenia.
— Do widzenia.
Po bardzo krótkich poszukiwaniach przekonałem sią, że 

wskazówki, udzielone mi przez Leinire’a, były kłamliwe, 
że nigdzie banda fałszerzy monet nie istniała, łotr zaś, 
dając mi fałszywe informacje, chciał mnie poprostu wcią
gnąć w zasadzkę, aby mi się dobrze dać we znaki. Ale 
zkąd sią on wziął w Paryżu? Idą do ministerjum kolonij 
i zarządzam poszukiwania. Szukają po aktach i zape
wniają mnie, że Lemire nie opuścił Nowej Kaledonji.

— Ależ widziałem go! widziałem na moje własne oczy. 
Mówiłem z nim.

— To dziwne!
— Być może, że dziwne, ale prawdziwa
— A więc aresztuj go pan, jako zbiega z ciężkich 

robót.
— Oczywiście.
Odnaleziono l.emire’a, osądzono nanowo i odesłano za 

morze.
Nie upłynęło kilku miesięcy, gdy oto znowu spotykam 

Lemire’a na bulwarach.
— Wracam z Ile-de-Ró. Darowano mi resztę kary.
Znowu powracam do ministerjum. Tym razem Lemire 

mówił prawdą. Prezydent rzeczypospolitej ułaskawił go, 
obawiano sią bowiem, aby towarzysze ciężkich robót, któ
rych był oprawcą, nie zamordowali go w Noumóa.

Po tygodniu dowiedziałem się, że mój Lemire zastawił 
w lombardzie biżuterji na kilka tysięcy franków. Nie
trudno go było i tym razem odnaleźć. Jako kilkakro
tnego recydywistą skazano go na 20 lat ciężkich robót. 
Wsadzony do więzienia, przed wyjazdem do Nowej Kale
donji zaciął się nożem w nogę i wsadził do rany włos, aby 
odroczyć chwilą wyjazdu. Sposób taki jątrzenia rany jest 
powszechnie znany w więzieniach. Tym razem jednak nie 
powiodło mu sią: w nogą wdała się gangrena, amputowa
no nogą i Lemire umarł po operacji.

Tacy to ludzie byli członkami bandy .topicieli’. Śledz- 
j two wykryło, że członkowie tej bandy teroryzowali w ro- 
I ku 1876-ym przez kilka miesięcy właścicieli domów le- 

KtJRJER WARSZAWSKI Dnia 11 października 19t>4

a postawioną na cudzym gruncie, to marnotrawstwo 
nie do przebaczenia.

Nakoniec ci, którzy dziesiątki tysięcy złożyli w do
browolnej ofierze na dom, złożyli je na to, aby To
warzystwo miało swój dom na swoim bezspornym 
kawałku ziemi postawiony, a mniemani, iż nikt nie 
ma prawa funduszowi na ten cel złożonemu dać inne
go przeznaczenia. Wojciech Gerson. '

obrócił na rzecz Muzeum, nie zaś na rzecz Tow. szt. 
pięknych.

Tym sposobem cały nakład kapitału, jak i Towarzy
stwo sztuk pięknych w budowlę dzierżawioną włoży
ło, wynoszący" 20^000 rs, w piętnastym roku użytko
wania z doprowadzonej przez siebie do stanu mie
szkalnego budowli straciło, straciło wtedy, kiedy po 
zamortyzowaniu się nakładu na odnowienie zniszczo
nego budynku mogły użytkowe na dole pomieszczone 
lokalności, czysty dochód Towarzystwu przynosząc, 
stale fundusze onego zapomagać.

Straciło wiec Towarzystwo i część dorobku prze
szłości i przyszłości nadzieje, przy najlepszych kon
iunkturach i po najsolenniejszych obietnicach i za
pewnieniach zaprzyjaźnionej, bratniej instytucji.

Dodać tu jeszcze uważam za właściwe dla wy
czerpania wszelkich na tę sprawę poglądów, iż byli 
i tacy, którzy utrzymywali, że Towarzystwo sztuk 
pięknych nłe zostało wcale pokrzywdzone, gdyż 
w razie gdyby było zmuszone przez lat 15 najmo
wać lokal na wystawę i dodatkowe pokoje i sale, 
musiałoby nie mniej jak 20,000 rs. na to wyłożyć, 
że zatem nakład uczyniony wymieszkało. Niechże 
nas doświadczenie nauczy, jak sprawy nasze pokiero
wać, jeżeli samo rozumowanie nie wystarcza.

Kiedy Tow. sztuk pięknych skutkiem tego obro
tu sprawy znalazło się w tern bolesnem położeniu, że 
nakładem znacznym, o jakim mówiliśmy, uporządko
wany budynek opuścić było zmuszone, kiedy musiało 
pożegnać się i z tym nakładem poświęcenia, jakie 
w artystyczne ozdobienie włożyło i z całą nadzieją 
polepszenia swojego położenia, pierwszy' byłem w za
proponowaniu postawienia budynku swojego i w na
woływaniu do ofiarności, ale nie położyłbym był 
nazwiska swego na kwitarjuszach składek, gdyby 
miało iść o budowanie na cudzym gruncie. Nie wa
ham się wiec obecnie jaknajusilnicj protestować prze
ciwko dążeniu do uwięzienia tego grosza na bezhypo- 
tecznym gruncie.

I mam tę nieplonną nadzieję, że wszyscy członko- 
irawdziwie mu życzliwi a bez

stronnie na interesy instytucji tej zapatrujący się, złą
czą się ze mną w przeciwdziałaniu zamiarom, tak ja
wnie dążącym do zmarnowania funduszów Towa
rzystwa.

Gdyby jeszcze miejsce, na którem komitet Towa
rzystwa uparł się budowlę postawić, miało warunki 
mogące bodaj w łat 10, 15 i 20 powrócić z okładem 
wyłożony kapitał, gdyby to była dobra spekulacja, 
to"upór komitetu byłby poniekąd usprawiedliwiony, 
lecz niestety tak nie jest. Wykazaliśmy już w po
przednim artykule całą nieodpowiedniość tego mar
twego punktu dla instytucji, ożywionego potrze
bującej ruchu. Obecnie dodamy do tego parę słów 
odpowiedzi na dające się przewidzieć następujące 
twierdzenie: Musimy dostać ziemię darmo, gdyż ma
my gotówki 70,000 rs. na dom, który' wraz z grun
tem, jaki pod niego nabyć będzie potrzeba, musi 
kosztować 200,000. Istotnie mniej kosztować nie 
może. Ale jeżeli posiądziemy odpowiednią przestrzeń 
ziemi na własność, bodaj nieźle zapłaconą, a w miej
scu odpowiedniem, zdobędziemy grunt pod zręby in
stytucji, którego obecnie nie posiadamy.

Przypomnieć bowiem należy jeszcze jedną wadę 
wypożyczonego Towarzystwu placu przez magistrat. 
Oto na tein miejscu nie możemy ani cząstki budowli 
poświęcić na lokalności użytkowe, dochód przyno
szące, "ponieważ plac ten przed kościołem położony 
jest, nie może się tam znaleźć ani cukiernia, ni ka
wiarnia, ani klub żaden, ani sklep, które zresztą 
na tak pustem miejscu pustkami by zawsze stały; gdy 
tymczasem w miejscowości wszelkiej gdzieindziej się 
znajdującej całe dolne piętro zamienić moglibyśmy 
na lokalności użytkowe, przynosząc dochód, zatem 
dające możność opłacenia nietylko bieżących procen
tów od sum, jakieby na sporządzenie budowli poży
czyć należało, lecz dające możność umorzenia dłu
gów, czyli możność ułożenia całego projektu finan
sowego, opartego na podstawie racjonalnej i pe
wnej.

Miejsc przydatnych do celów Towarzystwa, to jest 
na wybudowanie domu, dość obszernych i w dobrem 
miejscu położonych, nie brakuje jeszcze w Warszawie 
i w swoim czasie będę miał niewątpliwie sposobność 
przedstawienia odpowiednich projektów, których 
wszakże teraz wyłuszczac nie uważam za właściwe 
z powodów, jakie wyłożyć będę miał możność w dal
szych artykułach.

Dalsze artykuły o domu Towarzystwa wyjaśnią 
zresztą niestosowność przedwczesnego wysuwania 
się z projektami.

Obecnego celem jest ostatecznie wyświetlić całą 
niewłaściwość zajmowania się projektem budowy na 
obcym gruncie. Można było za nim, lubo złym, na 
pustkowiu położonym oświadczać się wtedy, póki 
była nadzieja otrzymania go na własność, w takim 
razie bowiem łatwo byłoby poprawić położenie przez 
zamianę na inny, w obecnym zaś stanie sprawy wło
żenie kapitału w budowę nie obiecującą powodzenia

tnicli w Joinville, Saint Maure i Nogent. Otaczali dom 
niezamieszkały w nocy i okradali ze wszystkiego. Na 
dwa dni przedtem jeden z nich skradał siew do willi i kładł 
kawałek drzewa w dziurkę od klucza. Jeżeli po dwóch 
dniach drzewo znajdowało się jeszcze w dziurce, był to 
znak, iż nikt do domu nie wchodził w czasie miesięcy zi
mowych, i że łotrzykowie mogli gospodarować bezkarnie.

W więzieniu śledczem członkowie bandy ciągle pisywali 
listy. Że jednak każdy list przechodził przez ręce inspe
ktora więzienia, a listy, pisane w żargonie niezrozumiałym 
lub pismem kluczowem, wcale na pocztę oddawane nie by
ły, przeto więźniowie brali się na sposób następujący: pi
sali listy atramentem o rzeczach najniewinniąjszycb, pomię
dzy zaś wierszami przy pomocy s'wieżej stalówki pisali 
śliną, co chcieli. Następnie suszyli ślinę i oddawali listy 
Inspektorowi, który, nie znalazłszy nic nadzwyczajnego, 
rzucał kopertę do skrzyki pocztowej. Odbiorca listu zlewał 
cały papier atramentem, poczem natychmiast kładł listy 
do wody. Atrament ściekał, ale miejsca, pokryte wy
schniętą śliną, pozostawały czarne i tworzyły pismo jak- 
najwyraźniejsze. To się nazywa... pisać, co ślina przy
niesie!

O wszystkiem tem wie prefektura policji i zwraca nie
jednokrotnie uwagę władzy. Ale cóż, więzienia pozosta
łą pod zarządem ministerjum spraw wewnętrznych, które 
uważałoby sobie za ubliżenie, gdyby choć raz miało ko
rzystać ze wskazówek policji... Bo i [ 
nemi władzami administracyjnemi są drobne zawiści i 
współzawodnictwa... (X)

wie Towarzystwa, p: 
ronnie na interesy m

cza się ze mną w przeciwdziałaniu zamiarom, tak ja-

•= Nowosti donoszą, iż liczba oddziałów haudlo- 
i wych przy szkołach realnych stopniowo si^ zmniej

sza. Do r. 1888-go istniały podobne oddziały przy 
| 34-ch szkołach, obecnie zas jest ich tylko 20 w obrę

bie całego państwa. Stopniowe zamykanie oddziałów 
daje się objaśniać tem, że program ich nie odpowia
da rzeczywistym potrzebom przemysłu i handlu.

Russk. wied. donoszą, iż ministerjum oświaty 
stara się o uzyskanie rocznego kredytu w ilości 
6,000 rs. na kształcenie profesorów i nauczycieli przed
miotów stosowanych w wyższych zakładach specjal-

! nych.
= Mosk. wied. dowiadują się, iż w ministerjum 

j sprawiedliwości nad projektem reform sądowych prą- 
I cują cztery komisje. Prace tych komisyj potrwają 

przynajmniej trzy lata, ua przyobleczenie projektu 
w formę prawa potrzeba będziejeszcze roku, tak więc 
reforma nastąpi naj wcześniej za cztery lata, do tego 
zaś czasu postanowiono nie dotykać żadnych wa
żniejszych kwestyj z zakresu sądownictwa.

= Now. wr. donosi, iż do decyzji wyższej komisji 
państwowej, która opracowuje nową ustawę o karach 
kryminalnych i poprawczych, złożono pomiędzy inne- 
mi projekt reformy kary zesłania.

— Według Gaz. sąd., zebranie ogólne pierwszego
i kasacyjnych departamentów senatu ogłosiło decy
zję w sprawie dewastacji majątków ziemskich. Ód
lat kilku, t. j. od czasu, gdy niszczenie dóbr ziem
skich przez zbankrutowanych właścicieli zaczęło przy;
bierać charakter epidemiczny, przeciwko klęsce tej
szukano środków zaradczych bądź w ustawie i in
strukcjach Towarzystwa kredytowego ziemskiego,
bądź w ogólnych przepisach prawa cywilnego. W ro
ku 1890-ym dyrekcja główna Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego opatrzyła wprawdzie instrukcję an
ty dewastacyjną rygorem odpowiedzialności karnej, | 
wszakże ten właśnie rygor wywołał tak silny protest , 
w niektórych kołach stowarzyszonych, że pod naci
skiem powszechnego oburzenia komitet Towarzystw* 
ujrzał się zmuszonym do cofnięcia owych przepisów-
Obecnie senat zdjął z władz Towarzystwa odjum in* 1 * * * * * * *' 
cjatywy w tej mierze i postawił kwestję na grunci* 
ogólnych zasad prawa cywilnego i karnego, rozwiń 
zawszy ją niezależnie od interesów Towarzystw*- 
Orzeczenie senatu stanowi, że od chwili dokonam9 
opisu w drodze subhastacji, czy to na zasadzie ust*' 
wy Towarzystwa, czy też na mocy ustawy postęp0' 
wania cywilnego, właściciel dóbr subhastowany0*1 
uważa się już nie za właściciela, lecz za dozorcę dóbr, 
a chociażby dobra te pozostawione były pod jego z*' 
rządem, to jednak nie ma on już prawa korzystam 
z dochodów, które od dnia opisu doliczają się do a?' 
my osiągniętej ze sprzedaży. A gdyby dokonał jąk^ 
gokolwiek czynu z zamiarem osiągnięcia dla sieb^ 
lub dla innej osoby nieprawnej korzyści, odpowiada 
będzie kryminalnie za roztrwonienie rzeczy cudzeJ’ 
z art. 1681 kod. kar. Co więcej, decyzja senatu 
nowi, iż chociażby przez taki nieprawny czyn ^oZ5’o. 
cy Towarzystwo kredytowe żadnej nie poniosło szk
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dy, t j. chociażby szacunek postąpiony na licytacji i muzycznego w salach redutowych 430 i na wystawie żnych działów najważniejszej, dydaktycznej części 

wystawy.
W łonie komitetu wychowawczego dokonano w tych 

dniach wyborów prezydjuin i sekretarza: na prezesa 
zaproszono p. Szymona Krzeczkowskiego, na wice
prezesa inż. Feliksa Rycerskiego i na sekretarza dra 
W. Garlińskiego.

,W składzie osobowym prezydjum sekcji farmaceu
tycznej, z powodu nieprzyjęcia przez p. Mutniańskie- 
go proponowanej mu godności wiceprezesa, zaszła 
zmiana: na wiceprezesa zaproszono obecnie p. A. Bu
kowskiego, dotychczasowego sekretarza tejże sekcji, 
na sekretarza zaś powołano p. Majewskiego.

= Kursy gospodarcze.
Starania pań: Zofji Chłopickiej i Michaliny Wi

śniewskiej co do założenia praktycznych kursów nau
ki gospodarstwa wiejskiego i miejskiego dla kobiet 
zostały uwieńczone pomyślnym skutkiem.

Wspomniane panie odpowiednie pozwolenie już o- 
trzymały, z tym wszakże warunkiem, aby wypraco
wały szczegółowy program.

Nowy zakład ma być założony w Mokotowie, gdzie 
z początkiem roku przyszłego będzie otworzony in
ternat.

= Wisła.
Z powodu świąt izraelskich, ruch towarowy na 

przystaniach warszawskich zmniejszył się znacznie.
Wobec zbliżającej się zimy, fabrykanci tutejsi przy

stąpili do gromadzenia zapasów materjałów chemi
cznych i metalowych, sprowadzanych za pośredni
ctwem portu gdańskiego; większa część ładunku jest 
składana w magazynach zgromadzenia kupieckiego.

= Kradzieże.
Z mieszkania A. Królikowskiego pod Jft 24-ym przy ul. Fa

brycznej skradziono garderobę, bieliznę i zegarek, razem war
tości przeszło 100 rs. — Pod J6 11-ym przy ul. Przyrynek 
Franciszkowi Bobikowi skradziono 442 rs. i garderobę. — 
W wagonie tramwajowym między Mokotowem a Wolą Joan
nie Szerineckiej, żonie właściciela młyna, wyciągnięto z kie
szeni portmonetkę, zawierającą 100-rublowy banknot i weksel 
z podpisem Lewandowskiego na 1,000 rs. — Nocy wczoraj
szej do mieszkania Felicji Barczyńskiej na Kamiouku dostali 
się złodzieje przez podkop od strony komórki; Barczyńskiej 
w domu nie było, sąsiedzi zaś nie słyszeli żadnego hałasu i zło
dzieje wynieśli garderobę, bieliznę, srebra stołowe, 2 zegarki 
złote, razem na sumę 300 rs. — Pod Jfs 11-ym przy ul. hr. Ber
ga, z mieszkania profesora Sozonowicza, podczas jego nieobe
cności w Warszawie, skradziono zegarek, złote spinki, 5 krzy
żyków złotych, srebra, materję jedwabną i garderobę, razem na 
sumę przeszło C00 rs.

= Podrzucenia.
Wczorajszego wieczora przy zapalaniu latarni na ul. Pary- 

sowskiej, Filip Ostaszewski, latarnik, znalazł podrzucone nie
mowlę płci męskiej, liczące kilka tygodni życia.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
Zamieszkała na Pelcowiżnie wdowa po ofiąjaliścio szoso

wym, Antonina Puchalska, znalazła pode drzwiami mieszkania 
niemowlę kilkomiesięczne płci żeńskiej, owinięte w podu
szkę.

P., sama obarczona dziećmi, odesłała podrzutka do szpitala 
Dzieciątka Jezus.-

= Na stary sposób.
Mieszkaniec wsi Wola Łato weka, za rogatką sumulowską 

Jan Szupryuowicz, cierpiący na ból głowy, wezwał swego 
szwagra, aby mu puścił krew.

Chirurg amator wykonał operację, lecz następnie nie umiał 
zatamować krwi.

Nieprzytomnego pacjenta przywieziono do szpitala Dzie
ciątka Jezes, gdzie stan jego określono jako beznadziejny.

= Przypadkowe otrucie.
Nocy dzisiejszej Katarzyna Bartolami, zamieszkała pod 

15-ym przy ul. Marszałkowskiej, cierpiąc ból zęba, przyłożyła 
lekarstwo, które miało zatruć nerw.

Tymczasem B. przypadkowo trutkę połknęła.
Wezwany lekarz, dr. Szymański, dzięki szybkiemu ratunko

wi, niebezpieczeństwo usunął.
= Nagły zgon.
Noc/dzisiejszej piekarz, Walenty Wiatrowski, pracujący 

w piekarni młyna parowego pod Jft 14-ym przy ul. Solec, nagle 
ży cie zakończył.

W ezwany lekarz stwierdził paraliż serca.
= Zamachy samobójcze.
Wczorajszego wieczora ślusarz warsztatów kolei wiedeń

skiej, Zygmunt Woszczyński, liczący 24 lat, powróciwszy do 
domu pod J6 17-ym przy ul. Grójeckiej w stanie silnego roz
drażnienia, zamknął się w swoim pokoju, odmawiając spożycia 
przygotowanej wieczerzy.

Po chwili usłyszano huk wystrzału.
Woszczyński strzelił do siebie z rewolweru włożonego 

w usta.
Kula utkwiła w głowie.
Desperata odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus, lecz jest 

słaba nadzieja utrzymania go przy życiu.
Przyczyny rozpaczliwego zamachu nikt nie zna.
Wczoraj, z prawego brzegu za cytadelą wskoczyła do Wisły 

j akaś młoda, przyzwoicie ubrana kobieta.
Tonącą wyratowali Michał Bobek i Jan Chwalczyński, lecz 

dopiero wówczas, gdy desperatka straciła przytomność, po
czątkowo bowiem stawiła zacięty opór.

W uratowanej poznano Apolonję Słowikowską, córkę oficja
listy kolejowego, dotkniętą chorobą umysłową.

= Pożar.
Nocy dzisiejszej, około godz. wpół do 2-ej, wybuchnął pożar 

po za stacją towarową kolei terespolskiej, w budynku mie
szczącym skład drzewa, węgla i żelaza, a przylegającym do 
warsztatów i remizy stacyjnej.

Pożar przy obfitości łatwo palnego materjału, wnet przy
brał szerokie rozmiary i zagrażał sąsiednim budowlom, na któ
rych od wielkiego gorąea, zaczęły się smalić dachy.

Płomienie zagarnęły również parkau, okalający plac kol®, 
jo wy.

u ---------- j uuwvuuvil. -- J —
całkowicie pokrył pożyczkę Towarzystwa, okolicz
ność ta nie może mieć wpływu na zmianę występne
go znaczenia czvnu dozorcy-wlaściciela. Istota bo
wiem przestępstwa roztrwonienia wymaga, aby usta- 
lonem było, że winny miał zamiar osiągnąć sam lub 
dostarczyć komu innemu korzyści bezprawnej, bynaj
mniej zaś nie zależy od tego, czy nastąpiła dla kogoś 
szkoda materjalna — zdarzenie wypadkowe, od woli 
winnego niezależne. Decyzja pomieniona, jako wy
dana przezgzgromadzenie ogólne senatu, jest obowią- 
zującą dla wszystkich sądów.

= Wczoraj, w biurze rady zarządzającej kolei 
wiedeńskiej przy ul. Jerozolimskiej, w obecności 
członków rady, a mianowicie pp. mecenasa Edwarda 
Lea i Stefana*Zielińskiego, oraz przedstawiciela mi- 
nisterjum finansów p. Bezobrazowa, odbyło się loso
wanie akcyj i obligacyj tej kolei. Było to pierwsze 
ciągnienie obligacyj serjilX.Z powodu stałego z roku 
na rok zwiększania się ilości losowanych papierów 
wartościowych tej kolei, losowania tegorocznego do
pełniały trzy partje urzędników: pierwsza losowała 
akcje/2 i 3-a zaś obligacje ser. I, VII, IX-ej i 4°/# 
metaliczne. Do wyjmowania losów z kół byli użyci, 
jak zwykle, wychowańcy zakładu sierot Towarzystwa 
dobroczynności w liczbie sześciu.

«=> Z dniem 17-ym b. m. upływa ostateczny termin 
składania próśb w warszawskiej radzie miejskiej do
broczynności w celu otrzymania nagród dla kucharek 
za długoletnia nienaganną służbę z zapisu ś. p. Ada
ma Chojnackiego. Pierwsza nagroda za 20 lat służ
by wynosi 150 rs., druga za 15 lat 75 rs.

= Część ul. Nowogrodzkiej pomiędzy Polną a To
polową (nawprost rogatki Koszyki), z uwagi na obiór 
miejsca pod wystawę hygieniczną na placu wzdłuż 
tej ulicy, będzie co rychlej zabudowana.

= Władza wojskowa, urządzająca salę fechtunku 
i gimnastyki w domu własnym przy ul. Senatorskiej, 
zezwoliła nauczycielom pp. Ciemnołońskiemu i Mi- j 
chaux na udzielanie w tymże lokalu wykładów oso- i 
bom prywatnym, w godzinach wolnych od zajęć 
uczniów wojskowych.
= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: | 

prezesi zjazdu sędziów pokoju: rz. r. st. Wołkow 
z Kielc, rz. r. st. Podgoroduikow z Włocławka, pre
zesi sądów okręgowych: rz. r. st. Koczubej z Płocka, 
rz. r. st. Potulow z Piotrkowa i rz. r. st. Lermontow j 
z Siedlec; sędzia t. r. Korczak-KotowiczzMławy i za- i 
rządzający stadniną rządową r. r. st. hr. Nierod z Ja
nowa.

= Z teatrn i muzyki.
* Jutro dane będą następujące widowiska w tea

trach warszawskich:
w teatrze Wielkim opera Gounoda „Faust”, w któ

rej dadzą się słyszeć pani Saville, pp.: Broggi-Mut- 
tini i Gianini-Grifoni;

w Rozmaitościach liomedje: „Walka kobiet” Scri- 
bego i „Złoty cielec” Dobrzańskiego oraz

w teatrze Nowym „Ciotka Karola”, popizedzona 
nPiosenkami tyrolskiemi”.

* Wznowienie w teatrze Rozmaitości komedji Sar- 
dou „Rozwiedźmy się” odłożono do przyszłego ty
godnia. •

W przyszłym tygodniu również dana będzie kome- 
dja Szekspira „Poskromienie złośnicy”, w której 
rolę Katarzyny odegra pierwszy raz panna Marczel- 
lówna.

* Na scenie teatrn Nowego odbyła się dzisiaj peł
na próba z obfitego programu wieczoru jubileuszo
wego Straussa, zapowiedzianego na poniedziałek.

W sferach zakulisowych wróżą temu widowisku 
■wielkie powodzenie.

Program istotnie zawiera najpiękniejsze ustępy 
z litworów kompozytora wiedeńskiego.

W wykonaniu uczestniczy cały personel operetki.
Z powodu niedyspozycji p. Grzywińskiego, wczo

raj, zamiast zapowiedzianej komedji „Damy i huza- 
cka” °^c^rano w teatrze Rozmaitości „Wicka i Wa- 

nlrkjtb-1’? zebrana publiczność bawiła się wybornie i 
wiarkJIu ^ywo PP- Czakównę, Borkowską, Nie- 

2strowską oraz pp. Szymanowskiego, 
wieża renkla’ Praż“°^kiego i Wojdało-

* r„teiatrze Rozmaitości pierwszy wvstep po 
powrocie z urlopu p. Ludowej.
Ai*n sobotnieni przedstawieniu 5-aktowej komedji 
Al. Dumas a „ ykwiatek” na scenie teatru Rozmai- 
tosci rolę margin lego de Thonnerins, grywana przez 
p. Grzywińskiego odegra zastępczo p. Narkiewicz.

* Dyrekcji teatrów warszawskich złożono cztero- 
aktową komedję oryginalną p. t. „Kolejarze”, napi
saną przez pp. Stanisława Łapińskiego i Henryka 
Michalskiego.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim G69, Rozmai
tości 368, Nowym 458; na koncercie Towarzystwa 

obrazów Chełmińskiego w resursie Obywatelskiej 72. 
c= Koncerty.
Dawno już w sezonie przedkarnawałowym nie by

ło w Warszawie takiej powodzi koncertów, jak zapo
wiadają obecnie na październik i listopad.

W sobotę, d. 13-go b. m., ma się odbyć w sali Mu
zeum przemysłu i rolnictwa koncert p. Ferderberó- 
wny; wkrótce po nim wystąpi z koncertem pożegnal
nym barytonista opery, p. Landau.

Na koncercie własnym pożegnać się ma z publi
cznością tutejszą p. Stefan Wołoszko, który na czas 
dłuższy opuszcza Warszawę, aby śpiewać w Niem
czech i we Włoszech.

Przed wyjazdem za granicę po dalsze wawrzyny 
artystyczne ma wystąpić z koncertem pożegnalnym 
także i pianista p. Melwo, który na ostatnim wieczo
rze Towarzystwa muzycznego takiem cieszył się po
wodzeniem.

Rozkoszować się mamy także grą cenionej pia
nistki, panny Marji Wąsowskiej, której koncert odbyć 
się ma w listopadzie lub w grudniu w sali ratuszo
wej.

Na koncercie tym usłyszymy podobno po raz osta
tni grę panny Wąsowskiej, która jednakże jako pani 
Badowska nie zarzuci fortepianu, tak wdzięcznego dla 
niej instrumentu.

Koroną tych popisów mają być dwa koncerty mi
strzów: skrzypka Stanisława Barcewicza i pianisty 
Aleksandra Michałowskiego.

Barcewicz z koncertem własnym występuje w War
szawie zaledwie co dwa lub trzy lata, a że w osta
tnich czasach daje słyszeć się rzadko, więc koncert 
jego będzie wypadkiem dnia, na który wielbiciele 
mistrzaczekają z upragnieniem.

Jeszcze rzadziej słyszeć można grę Michałowskie
go, czyż więc nie byłoby zbytecznem zapewnienie, 
że na koncert jego pośpieszą tłumy melomanów, aby 
rozkoszować się utworami Chopina, tak wybornie 
przez Michałowskiego wykonywanemi.

Obok tych koncertów odbędą się zapewne i popisy 
artystów zagranicznych, oraz koncerty na cele dobro
czynne.

Ale za to błędnemi są pogłoski, jakoby na jednym 
z koncertów miał wystąpić Jan Reszke; wiadomo bo
wiem powszechnie, że znakomity tenor nigdy i nigdzie 
na estradzie nie śpiewa i dla nikogo pod tym wzglę
dem wyjątków nie czyni.

s= Chór żeński.
Obok chóru męskiego, jaki zorganizował się w To

warzystwie wzajemnej pomocy pracowników handlo
wych i przemysłowych m. Warszawy, p. Gnatowski 
organizuje obecnie chór damski, do którego zapisało 
się już 14 kandydatek.

W dniu wczorajszym odbyła się pierwsza próba 
w lokalu Towarzystwa.

Pożądana jest większa liczba chórzystek.
Zapisy przyjmowane będą do d. 20-go b. m., po- 

czem lista kandydatek będzie zamknięta.
Jeżeli która z pań, mających odpowiedni głos, ży

czyłaby sobie należeć do chóru, to chociażby nie by
ła zapisana do liczby członków Towarzystwa, może 
być przyjęta na mocy rekomendacji p. Gnatowskiego, 
lub dwóch osób, należących do Towarzystwa.
= Wystawa hygieniczną.
Wczoraj, o godz. 7-ej wieczorem, w wydziale budo

wlanym magistratu odbyło się drugie posiedzenie 
członków zarządu przyszłej wystawy hygienicznej.

Zebraniu przewodniczył dziekan prof. Brodowski.
Po wyczerpującej dyskusji co do terminu otwarcia 

oraz miejsca wystawy, powzięto uchwałę, iż wobec 
zbyt krótkiego ’ czasu, pozostającego do pierwotnie 
oznaczonego terminu (w maju r. p.), tudzież konie
czności zebrania pewnego funduszu gwarancyjnego, 
należy odłożyć wystawę do r. 1896-go, zwłaszcza, że 
i miasto i zarząd kanalizacji mogłyby wtedy, według 
zapewnień osób wpływowych, przyjąć jakuaj szerszy 
udział w wystawie i znakomicie przyczynić się do jej 
powodzenia.

Z tych względów polecono redaktorowi Zdrowia, na 
którego imię pozwolenia na otwarcie wystawy w r. p. 
udzielono, aby wystąpił do właściwej władzy z pro
śbą o odroczenie wystawy do r. 1896 go.

Co do miejsca, zgodzono się prawie jednomyślnie 
na przyjęcie proponowanego przez miasto placu ze 
szkółką, przylegającego do stacji filtrów, zwłaszcza, 
iż plac ten, według opracowywanych obecnie w łonie 
zarządu miejskiego projektów, ma być już stale prze
znaczony na wszelkie wystawy i odpowiednio do tego 
urządzony i upiększony.

Następnie przystąpiono do dyskusji nad opracowa
nym przez redakcję Zdrowia projektem regulaminu 
zasadniczego organizacji wewnętrznej przyszłej wy
stawy, który po dwugodzinnych rozprawach przyjęto 
z nader małemi zmianami.

Pomimo odłożenia wystawy, członkowie oddziel
nych sekcyj będą się nadal zbierali w pewnych od
stępach czasu, celem gruntownego opracowania ró
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Działanie straży utrudniał wielce w pierwszej chwili brak 
wody, którą dopiero później czerpać zaczęto ze stacji.

Pożar został umiejscowiony w ciągu pól godziny, a w dwie 
godziny zupełnie ugaszony. . . . . , .

Przy ratunku wachmistrz 1-go oddziału Sawicki i komi
niarz Tchórzy k ulegli silnemu potłuczeniu, a strażacy 5-go od
działu, Antosiewicz i Ochonkowski, poparzeniu.

Uroczystość Chopina.
Od komitetu Towarzystwa muzycznego otrzymuje

my odezwę następującą:
„Komitet Towarzystwa muzycznego warszawskie

go ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że 
po uzyskaniu Najwyższego zezwolenia, załatwieniu 
wszystkich formalności i dokonaniu robót około bu
dowy pomnika nieśmiertelnej pamięci Fryderyka 
Chopina, odbędzie się z mocy decyzji J. E. Jeuerał- 
Gubernatora warszawskiego z d. 9-go. b. m. uroczyste 
odsłonięcie tego pomnika we wsi Żelazowa Wola 
w niedzielę, d. 14-go b. m., o godzinie 12-ej w po
łudnie.

Program uroczystości, w której wezmą udział: 
Towarzystwo śpiewacze „Lutnia”, chóry mieszane 
Towarzystwa muzycznego oraz orkiestra, jest nastę
pujący:

1) Kantata Zygmunta Noskowskiego, do słów 
Andrzeja Niemojewskiego, wykona chór mieszany 
Towarzystwa muzycznego i orkiestra pod dyrekcją 
Z. Noskowskiego.

2) Przemówienie dyrektora Towarzystwa muzycz
nego, poczem nastąpi odsłonięcie pomnika.

3) Poświęcenie pomnika przez Jks. Sienickiego, 
dziekana sochaczewskiego.

4) Pieśni Chopina w układzie na chór męski wy
kona „Lutnia” pod dyrekcją P. Muszyńskiego.

5) Polonez Chopina na chór męski i orkiestrę w u- 
kładzie Adama Miinchheimera wykona „Lutnia” 
i orkiestra pod dyrekcją A. Miinchheimera.

Ze względu na trudność lokomocji oraz zaprowian- 
towania w czasie całodziennego pobytu uczestników 
tej uroczystości, tudzież z powodu krótkości czasu, 
komitet Towarzystwa muzycznego uważa sobie 
za obowiązek uwiadomić członków Towarzystwa, iż 
z wyjątkiem osób, biorących udział w wykona
niu programu, nie może podjąć się pośrednictwa 
w ułatwieniu wycieczki.

Wszystkim zaś pragnącym uczestniczyć w uroczy
stości komitet pozwala sobie udzielić objaśnienia, że 
w danych warunkach najdogodniejszym jest wyjazd 
z Warszawy końmi do Żelazowej Woli, znajdującej 
się na drodze bocznej, idącej od szosy wolskiej przy 
wiorście 47-ej, ”

*
Jak widfzimy z odezwy powyższej, komitet Towa

rzystwa muzycznego ogranicza swoje starania jedy
nie do koniecznych wykonawców programu muzycz
nego.

Wyjaad z Warszawy koleją (pociągiem o godzinie 
5-ej m. 40 rano) o tyle jest niedogodny, że niewątpli
wie zajflą trudności w otrzymaniu podwód, których 
znaczny liczbę zakontraktował komitet.

Droga do Żelazowej Woli prowadzi przez rogatkę 
wolską do Błonia, ztamtąd zaś szosą do wsi Kożuszki. 
W teni miejscu znajduje się droga oraz krzyż, zkąd 
na prawo drogą boczną, przez majątek Orły, dojeż
dża sńę do Żelazowej Woli.

Wycieczka cyklistów niedzielna podobno wybiera 
za swoją metę Żelazową Wolę. Restaurator klubu 
cyklistów ma podobno urządzić na miejscu bufet.

Komitet Towarzystwa muzycznego ograniczył ró
wnież listę zaproszeń oficjalnych. Inwitacje bowiem 
na. uroczystość rozesłał do przedstawicieli władz oraz 
stowarzyszeń i celniejszych artystów i kompozyto
rów. W liczbie tych ostatnich znajduje sie J. I. Pade
rewski, który, jak wiadomo, przyczynił się ofiarą 
2,000 franków do budowy pomnika.

Na uroczystość odsłonięcia przybył z Petersburga 
znany kompozytor Bałakirew, dyrektor kapeli dwor
skiej, który podobno w przyszłą środę weźmie u- 
dział w specjalnym koncercie chopinowskim.

Chóry i orkietstra oraz „Lutnia” w drodze do Żela
zowej Woli spożyją posiłek w Żyrardowie, znajdu
jącym się na połowie drogi.

NOTATNIK TERMINOWY;
— ,D. 12-go i 13-go października kasy magistratu i lombar

du miejskiego, z powodu rewiąji miesięcznej, nie będą czynne; 
również i wydawanie pożyczek na zastaw w lombardzio miej
skim przez te dwa dni będzie wstrzymane.

— Do d. I2<go października Bank państwa i kantor tegoż 

w Warszawie wydawać będą nowe arkusze kuponowe, wza- 
i mian za talony od staiych arkuszy, od 4-procentowyeh obliga- 

cyj głównego Towarzystwa kolei rosyjskich z r. 1861-go. Po 
upływie tego terminu nowe arkusza kuponowe wydawane bę
dą za złożeniem samych obligacyj.

— D. 12-go października, o godz. 12-ej w południe, w za
rządzie kolei warszawsko-terespolskiej (ulica Hortensja Ns 4), 
odbędzie się licytacja na dostawę w r. p.: 1) podkładów zwy
czajnych sztuk 132,880 i sztosowych sztuk 28,070 oraz 94 kom
pletów bali wekslowych, z dostawą wzdłuż linji od Brześcia do 
Pragi; 2) podkładów zwyczajnych sztuk 23,078 i sztosowych 
sztuk 5769 oraz 18 kompletów bali wekslowych z dostawą 
wzdłuż linji od Siedlec do Małkini; 3) podkładów zwyczajnych 
sztuk 23,706 i sztosowych sztuk 5927 oraz 20 kompletów bali 
wekslowych z dostawą wzdłuż linji od Brześcia do Chełma. 
W ad ja są wymagąpe w stosunku 5% wartości dostawy, Cała 
ilość podkładów powinna być dostarczona równomi partjami 
w terminach: d. 27-go stycznia, 27-gó marca, 27-go maja oraz 
27-go lipca.

— D. 13, 14, 15,18 i 19-go października odbywać się będą 
w Łodzi z udziałem prokuratora posiedzenia sądowe zjazdu sę
dziów pokoju trzeciego okręgu gubcrnji piotrkowskiej.

świata.
X Nowa ofiara. Z Nizzy piszą: W tych dnfach do

strzegł rybak, naprawiający sieci na brzegu, na .prome
nadzie anglików’ bardzo elegancko odzianego mężczyznę, 
który usiadł na ławce i, wyciągnąwszy list z kieszeni, 
przeczytał go i włożył napowrót do kieszeni w ten spo
sób, iż połowa listu była widzialna. Następnie wziął do 
ręki maleńki, zbytkownie przyozdobiony rewolwer, przy
patrywał mu się długo, poczem przyłożył broń do skroni 
i wystrzelił. Ręka opadła, głowa opuściła się na ramio
na. Samobójca znalazł śmierć od pierwszego strzału, któ
ry ściągnął na miejsce wypadku licznych ciekawych. Sa
mobójcą był mężczyzna, liczący około 35 lat życia, z cie
mnym zarostem, wysoki, dobrze zbudowany. Na koper
cie listu odczytano adres: .Komisarzowi policji w Nizzy*. 
List zaś zawierał słowa następujące: .Byłem niegdyś nau
czycielem w Paryżu. Przyjechałem do Nizzy na kurację 
i przegrałem w Monte Carlo kilkanaście tysięcy franków, 
jedyny mój fundusz, zebrany długoletnią oszczędnością. 
Proszę dać znać o mojej śmierci rodzicom pod adresem: 
Aubry ojciec, rue Levis 94, w Paryżu. Paweł Piotr Au
bry.'1' Vi dopisku samobójca obwieścił ostatnią swoją wo
lę: .Pragnę, aby ciało moje oddane było fakultetowi le
karskiemu; w ten sposób śmierć moja przynajmniej przy
da się na coś. *

Scena fin de siecle.
Papa. Widzę, panie Agapicie, że się pan kręcisz koło 

mojej córki. Dlaczego się nie oświadczysz?
Młodzieniec. Szanowny panie, nie mogę się jeszcze 

żenić.
Papa. Dlaczego?
Młodzieniec. Nie mam... fraka.
Papa. Masz pan tu na frak 50 rubli. (Młodzieniec 

chowa pieniądze.)
Młodzieniec. Prócz tego winien jestem 50 rubli za 

zaległe komorne.
Papa. Masz pan tu 50 rubli na zaległe komorne. 

(Młodzieniec chowa pieniądze.)
Młodzieniec. Potrzecie: brak mi pieniędzy na drobne 

wydatki przedślubne.
Papa. Masz pan tu 200 rubli na drobne wydatki 

przedślubne. (Młodzieniec chowa pieniądze.)
Młodzieniec. Wreszcie... mam około 500 rubli dro

bnych dłużków kawalerskich.
Papa. Masz pan tu 500 rubli na zapłacenie drobnych 

dłużków kawalerskich. (Młodzieniec chowa pieniądze.) 
Długa chwila milczenia.
Papa. No i cóż? Czekami
Młodzieniec. Na co?
Papa. Na oświadczyny.
Młodzieniec. O, szanowny panie, teraz, kiedy intere

sy moje poprawiły się tak świetnie, żenić się nie widzę 
potrzeby...

Pan Bałucki (imię: Michał) 
Siedział sobie w domu z fajką

1 pooóruych jeździł szlakach 
Wyobraźni taradajką.

Nowy pomysł Bałuckiemu 
Do komedji szedł do głowy, 

Gdy wtem z brzękiem ktoś zadzwonił 
U dizwi w dzwonek alarmowy, 

A po chwili do pracowni
„Grubej ryby” naszej sceny

Wszedł aspirant do teatru, 
Pełen sromu, pełen żeny, 

I, skłoniwszy się uprzejmie 
Rzecze: .Mistrzu! W piersi mojój 

Ogień pali się talentu, 
Co krytyki się nie boi.

Więc przychodzę, znając twoją
W teatralnych sprawach swadę,

O wskazówki dobre proszę
I o dobrą proszę radę.*

„Miły panie!—rzeki Bałucki— 
Projekt dobry, ani słowa.

Kto ma talent, źle uczyni,
Gdy pod korzec światło schowa. 

Ale, powiedz mi, młodzieńcze,
Bym mógł zważyć twoje racje. 

Na jak stałych ty opierasz
Twe do sceny aspiracje?”

Aktor na to: „Miałom wzory, 
Co od błędów mnie ustrzegą, 

Bom na scenie widział Frenkla, 
Ba, samego Żółkowskiego!’

Pan Bałucki na to chrząknął 
I dowcipu trząsnął kieską:

„O, młodzieńcze, setki razy 
Ja widziałem —Modrzejewską,

Jednak mogę cię zapewnić, 
Że nie przyszło mi do głowy

Aspirować do —Ofelji,
Albo—Damy kameljowej...’

Na Instytut moralnej poprawy chłopców.
Za obelgę wyrządzoną \V-mu p. T. w Łęczycy, składa rs. 1 

K. G. ze Strzegocina.
Dla ubogiego ucznia,

Uczeń klasy 6-ej mundur.
Na wpisy.

Cz. D. rs. 3.
Na wyżymaczkę dla ubogiej praczki.

Od obiadujących w niedzielę w hotelu Briihlowskim rs. 2.

8. * F.

Michał Wacław Bogusławski, 
urzędnik kolei nadwiślańskiej, opatrzony św. Sakramen
tami, zmarł dnia 9-go października r. b., w wieku lat 65. 
Nieutulona w żalu żona z córką zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się ma
jące w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, dnia 
12-go października, to jest w piątek, o godzinie 10 i pół 
zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godz. 4-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. 2—4686
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8. ♦ P.

Or Franciszek Taczanowski, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. 
Sakramentami, zmarł w Otwocku dnia 7-go 
b. m., w wieku lat 36. Pozostali bracia i sio
stry zapraszają krewnych, przyjaciół i kole
gów zmarłego na żałobne nabożeństwo, odbyć 
się mające w dniu 13-ym b. m., tj. w sobotę, 
o godz. 11-ej przed poł. w kościele św. Pio
tra i Pawła na Koszykach, oraz na wyprowa
dzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o 
godzinie 4-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. 4675

I
W piątek, tj. dnia 12-go października r. b., jako w dniu 
imienin 1242

t

8. ♦ P.
Idwuda Juoddigp 

odbędzie się za spokój jego duszy w kościele św. Anny 
(po-bornardyńskim) na Krak.-Przedm., nabożeństwo żało
bne, o godz. 11-ej przed poł., na które pozostała wdowa 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

La
W sobotę, dnia 13 października, jako w dzień imienin

Edwarda Slósarskiego,
b. prezydenta miasta Zgierza, odbędzie się nabożeństwo ża
łobne, o godz. 10-ej zrana, w kościele św. Aleksandra, na 
które żona z córką zaprasza krewnych i życzliwych. 4658 
raawaMsrararasewmMMBBnsaMraOTBHBB

+ Dnia 13-go b. m., w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, 
będą się odbywać msze św. za duszę ś. p. 

Kaliksta Pu Ikafishezo,
w kościele św. Andrzeja (pp. Kanoniczek). 4660

+ Za spokój duszy 

ś, p. Edwarda Stasiakiewicza, 
odbędzie się w sobotę, dnia 13-go b. m., nabożeństwo żałobne 
w kościele Wszystkich Świętych, o godz. 10-ej zrana, na któ
ra rodzina, uprasza krewnych i znaj ornych. luBA
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f Za duszę

Londyn U-go października. (T.pryw. K. W.)— 
Z Chemulpo donoszą: Japończycy pośpiesznie prze
noszą całą swoją armję północną do Mandżurji, a ró
wnocześnie fortyfikują się w Korei. Zachowują się 
oni jakuajoględniej wobec koreańczyków i karzą su
rowo wszelkie wykroczenia swoich żołnierzy, którzy 
muszą płacić za wszystko co pobierają od ludności. 
Codzienny wydatek na armję okupacyjną w Korei 
wynosi 300,000 jensów. W porcie Chemulpo znajdu
je się 14 japońskich okrętów wojennych. Od d. 27-go 
z. m wysadzono tam na ląd 8,500 żołnierzy. Zało
gę Seulu wzmocniono o 4,000 ludzi.

Londyn 11 -go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Biur Reutera komunikuje: Mocarstwa europejskie, 
‘tz:ałają a w zupełnej zgodzie z sobą, nie pozwolą na 
naruszenie całości i niezawisłości Korei. Potrafią one 
wymusić poszanowanie dla swojej woli, gdyby Japo- 
nja chciała korzystać ze swoich zdobyczy na Korei.

Londyn 11 -go października. (Tel. pr. K.W.)— 
Z Tientsinu donoszą, że kluby angielski i francuski 
powzięły postanowienia co do wspólnej obrony. Eu
ropejski korpus ochotniczy odbywa ćwiczenia co
dzienne. Bieg interesów zupełnie ustał. Gromadzą 
tu ogromne zapasy skór i produktów z Mongolji, 
gdzie rokosz zdaje się szerzyć.

Londyn H-go października. (Tel.pr. K. W.)— 
Standard donosi z Pekinu, że porządek w mieście 
przywrócono. Panika, wybuchła wobec rozruchów 
w kilku miastach prowincjonalnych, także się 
zmniejsza.

Londyn 11-go października. (Tel. pr. K. TE) — 
Poseł angielski przyjmowany był na posłuchaniu 
przez cesarza Kwang-su. Posłuchanie, bardzo ser
deczne, trwało dwie godziny.

Londyn 11-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Times powdada: Akcja dyplomatyczna mocarstw eu
ropejskich pozostanie bez skutku, gdyż zwycięska 
Japonja nie odstąpi od swoich daleko sięgających 
żądań, chyba pod grozą silnej demonstracji zjedno
czonych flot europejskich.

Londyn u-go października. (Tel. pryw. Kur. 
W.)—Biuro Reutera donosi; Japończycy wylądowali 
wielkie siły wojskowe w Szan-hai-kwang i New- 
kwang. Ich okręty wojenne widziano w pobliżu 
Taka.

Berlin 11-go października. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Mocarstwa zgodziły się, aby nie stawiać tamy pocho
dowi wojska japońskiego na Pekin.

Berlin 11-go października. (Tel. pr. K. WJ — 
Dzisiejsza National-Zeitung dowiaduje się, że zgro
madzone na wodach azjatyckich okręty europejskie 
nie mają na celu kroków wojennych. Chodzi 
jedynie o wspólną obronę poddanych europejskich 
w Chinach.

Larys 11-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 
Gaulois donosi, że admirał Gervais ma być mianowa
ny dowódzcą bardzo zwiększonej francuskiej eska
dry wschodnio-azjatyckiej.

ŚRODKI BEZPIECZENRTWA.
Berlin 11-go października. (Tel.pr. K. W.) — 

Prezes ministrów pruskich, hr. Eulenburg, powrócił 
tutaj. W połowie przyszłego tygodnia odbędzie się 
z pewnością rada ministrów w sprawie zaostrzenia 
przepisów przeciw stronnictwom wywrotowym. Kan
clerz Caprivi czyni zaleźnem wydanie ustawy pań
stwowej w tej mierze od uchwał ministerjum pru
skiego. Ewentualny projekt do rady związkowej 
wyszedłby z inicjatywy Prus.

Berlin 11-go października. (T. p. K. TE)—Inspi
rowany z urzędu kanclerskiego komunikat w Ham- 
burgisćher Correspondent powiada, że obrona podda
nych europejskich w Chinach za pomocą okrętów wo
jennych powinna być wspólną i wzajemną. Poddani 
europejscy, zamieszkali w głębi Chin, o ile mają uza- 

j sadnioną przyczynę do obawy przed wybuchami mo- 
1 tłochu chińskiego, powinni chronić się do portów, za

bezpieczonych przez działa pancerników europejskich. 
Komendanci tychże w razie istotnej potrzeby muszą 
posiadać prawo wysadzenia wojska na ląd. Rzecz ta 
może być niewygodną i niepożądaną dla Chin, jest 

+ Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić zwłoki sy
na mojego
ś, p. Maksymiljana Schrotky, 

w szczególności wielebnemu pastorowi Bartsch owi za sło
wa pociechy, oraz kolegom, którzy na własnych barkach 
drogie mi szczątki zanieśli do grobu, składam serdeczne 
„Bóg zapiąć". MA T

W tych dniach w petersburskiej akademji nauk na
stąpiło przysądzenie nagród imienia hr. Uwarowa. 
Pomiędzy nagrodzonemi pracami znajdujemy: M. P. 
Barsukowa „Życic i prace M. P. Pogodina”, Sergju- 
sza Biełokurowa „Arsenjusz Suchanów”, M. Lubaw
skiego „Podziali administracja lokalna państwa litew
sko ruskiego za czasów wydania pierwszego Statutu 
Litewskiego”. W. Millera „Wycieczki w sferę eposu 
ludowego rusśkiego” i M. Brandenburga nRód ksią
żąt Masalskieh (XIV—XIX w.)”

Korespondent warszawski Now. wr. w jednym zo- 
statnich swoich listów pisze o ubiegłym jarmarku na 
chmiel w Warszawie. Zaznaczywszy, że przebieg 
jarmarku w r. b. nie był dość pomyślny, korespon
dent powiada:

„Nie zaprzeczając, że zniżenie cła od chmielu mo
gło wpłynąć do pewnego stopnia na przebieg jarmar
ku warszawskiego, chinielarze miejscowi nie nadają 
jednak zniżeniu temu decydującego znaczenia. Do
wodzą oni, że i przy poprzedniem Wysokiem cle kon
kurencja z zagranicą była dla nich równie trudna jak 
dzisiaj. Według ich zdania, główna przewagacbmie- 
larzy zagranicznych polega na tern, że tamci korzy
stają z obszernego i taniego kredytu. Wobec tego 
plantatorowie chmielu pokładają wielkie nadzieje 
w otwartym dla nich przez kantor Banku państwa, 
stosownie do nowej ustawy, kredycie na zastaw 
chmielu. Aby zaś zjednoczyć swe siły w walce 
z konkurentami zagranicznymi, chmielarze postano
wili starać się o uzyskanie pozwolenia na założenie 
W Warszawie „Towarzystwa chmielarskiego”, które 
zajmowałoby się wyszukiwaniem dogodnych rynków 
dla zbytu chmielu krajowego i doskonaleniem jego u-' 
prawy. Jedną z głównych przyczyn, utrudniających 
konkurencję chmielu miejscowego z zagranicznym, 
chmielarze widzą w tej okoliczności, że handlarze 
niemieccy płacą ajentom browarów miejscowych 5% 
od oeny zakupionego chmielu, skutkiem czego łatwo 

^znajdują zbyt swego towaru.

+ Dnia 13-go października, Ł j. w piątek, jako w dzień 
imienin

ś. p. Maksymiljana , 
w kościele po-kapucyńskim przy ulicy Miodowej, o godz. 
10-ej zrana, odbędzie się żałobna wotywa, na którą pozo- 
stała wdowa zaprasza uprzejmie.

w piątek, jako w wigilję imienin, odbędzie się nabożeństwo 
kościele Panny Marji na Nowem Mieście, o godzinie O-ej 

*rana, na które pozostała matka i bracia zapraszają. 46-0 
ł Jutro, to jest w piątek, dnia 12 b. m., jako w dzień imienin 

ś. p. Maksymiljana de Vidal,
V naczelnika kancelarji warszawskiego okręgu naukowego, b. 
referendarza stanu byłej rady stanu, odprawioną zostanie za 
spokój jego duszy w kościele po-karmelickim (obok skweru),o 
Rodainie S-ej zrana, cicha msza święta, na którą pozostała 
bratowa i synowiec z rodziną zapraszają uprzejmie. 1241 

t W piątek, dnia 12-go b. m., o godz. 10-ej zrana, za spokój 
duszyś. p.Marji ze Szlezygierów

JBJxxiolexxslSLiej, 
•dbędzie się w kościele św. Antoniego przy ul. Senatorskiej, 
nabożeństwo żałobne, na które córki zapraszają. —4682

LEON XIII.
Bsym U-go października. (71 pryw. Kur. TE)— 1 

Emilio Castelar miał posłuchanie u Ojca św. i znalazł 
go nadspodziewanie czerstwym. Wkrótce pojawi 
się encyklika do katolików północnej i południowej 
Ameryki. ____

WOJNA CHINSKO-JAPOŃSKA
Londyn 11-go października. (Tel. pr, K\ 

Ż Hongkongu donoszą: Rzekę Fu-Czu zamknięto 
dla żeglugi. Krzyżowiec angielski „Undaunted” udał 
się do Nagasaki, łódź działowa „Firebrand” do Nu- wszelako konieczną, o ile Chiny nie potrafią dać nie- 
czangu zawodnych rękojmi, że w razie rzucenia się motłochu

na ludność chrześcijańską organy ich zdołają zabez
pieczyć ich mienie i życie.

CAPRIVI TbFsmark.
Berlin 11-go października. (Tel. pryw. K. TE)— 

Kanclerski Ham.burgise.her Correspondent polemizuje 
bardzo zgryźliwie z organami bismarkowskiemi, któ
re utrzymują, jakoby cesarz w swej mowie królewie
ckiej wbrew opinjom Capiviego zamierzał wskrzesić 
politykę represji przeciw socjalizmowi. Cała kampa- 
nja o tak zwane „zaostrzenie środków obrony przeciw 
stronnictwom wywrotowym” jest tylko płaszczykiem 
dla pokrycia istotnego jej celu: obalenia kanclerza 
Capriviego.

GROMADNE ARESZTOWANIE.
Berlin 11-go października. (Tel. pr. Kur. TE) — 

Śledztwo przeciw podoficerom szkoły pirotechnicz
nej zdaje'sie być ukończonem. Wczoraj powróciło 
już z Magdeburga trzech podoficerów, dzisiaj oczeku
ją przybycia znaczniejszej ich liczby.

nowyTmach.
Berlin U-go października. (Tel. pr. K. TE)— 

Z powodu zajścia niespodziewanych trudności przy 
wykończeniu nowego gmachu parlamentu niemie
ckiego otwarcie sesji parlamentu, projektowane na 
połowę listopada, będzie prawdopodobnie odłożone 
na później.

BUNTKAFRÓW.
Lizbona 11-go października. (Tel. pr. K. W.)__

Z Lourenęo-Marąuez donoszą, że krajowcy w mieście 
i w okolicy jego napadają na europejczyków, z któ
rych wielu już zabito. Ludność portugalska urządza 
wielkie mityngi, aby nakłonić rząd tutejszy do rychłej 
pomocy.

Berlin 11-go października. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Dzisiejsza Kreuzzeitung przemawia za wysłaniem 
niemieckiego okrętu wojennego do zatoki Delagoa, 
z powodu buntu kafrów przeciw władzom portugal
skim. Niemcy mają żywotne interesy do obrony 
w Transwaalu.

LECZENIEBŁONICY,
Iteym 11-go października. (Tel. pr. Kur. TE)— 

Rząd włoski zezwolił na leczenie dyfterji surowicą, 
wszakże pod warunkiem, że sprowadzona będzie wy
łącznie z zakładów w Hóchst (firma Meister, Lucius i 
Brfihnig), stojących pod kontrolą doktorów Behringa 
i Ebrlicha, albo z Paryża z pracowni dra Roux.

NOWYŚRODEK.
Genewa 11-go października. (T. p. K. TE)— 

Viquerat osiągnął wyborne rezultaty leczenia tuber- 
kulozy surowicą krwi oślej.

POŹYCZKASERBSKA.
Belgrad 11 -go października. (Tel. pr. K. TE) — 

Emisja serbskiej pożyczki 44-mi{jonowąj nastąpi 
w ciągu b. m.

Londyn 11-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Pod Chatam zetknął się pociąg towarowy z roboczym. 
Pięciu robotników zginęło, wielu jest rannych.

Odpowiedzi Redakcji.
— Panu, St. M. A. — Objaśnić nie możemy. Zdaje się, ił 

w przedmiocie tym niema żadnej konwencji.

Wiadomości handlowe.
Telegramy.

Berlin 11-go października. (Tel. pryw. K. TE)—• 
Ruble w gotówce s® ES (wczoraj 219.—) 
Ruble na dostawę ggjffiTgj ffiqj (wczoraj 219.25)

Giełda.
Warszawa, U-go października, 

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.25, co się równa kursowi 
45.60 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.30. Nasze zebranie gieł
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.90 (odpo
wiadającym kursowi 217.90 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i obniżyło tę cenę do 45.80 (t. j. 218.30 m. za 

I 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. i 5 kcp. przy po-

^
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równaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść rubli. ' 
W dostawach rio robiono dziś nic zupełnie.....................

Waluty oboe w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.50, 45.87|, 45.85, 45.82| i 45:80, przy kur
sie zasadniczym po 45.85. Londyn krótki kupowano po 
9.30^, 9.30 i 9.29. Za Paryż krótki osiągano 37.12^. | 
Wiedeń krótki bez obrotów.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.—, za i 
Londyn krótki 9.32, za Paryż krótki 37.25 i za Wiedeń 
krótki 75.30.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2^% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 15//8o/o> w Londynie 
%%,.w p*ryżu 15/s’/o 1 w Wiedniu 3%% w stosunku 
rocznym.

W papierach obroty średnie lecz ospałe, przy tendencji 
bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97 i 96.50, 
stosownie do wielkości odcinków’, bez pokupu. Pożyczki 
premjowe z roku 1864-go I-ej em. ceniono po 241, pre-, 
mjówki Ii-ej em. z roku 1866-go po 221 i po 193 listy 
premjowe szlacheckie. Pożyczki 4% wewnętrzne ceniono 
wszystkie cztery serje po 96.—, a nabyto kilkadziesiąt 
tys. I-ej 6. z r. 1887 po 95.50, 95.60 i 95.75.

Rentę państwową 4 *70 z r. 1894-go chciano osiągnąć 
po 94.65, a otrzymano za kilkanaście tysięcy rubli po 
94.35 i 94.40. . / .

Listy 4 zastawne ziemskie starano się umieścić po 
po 100.10, a umieszczono kilkadziesiąt tysięcy rubli po 
100 i 99,95. .1 . :

Listy 6% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
po 101.85, nabyto aś kilkanaście tysięcy rubli ostatniej 
serji po 101.65.

Listów 5 °/o zastawnych wileńsk. Banku ziemskiego po 
100.05.

Akcje w żywym ruchu, przy tendencji mocnej; pod ko
niec posiedzenia przystąpiono do realizacji zysków, skut
kiem czego tendencja cokolwiek osłabła.

Umieszczono kilkanaście akcyj Towarz. południowo rus- 
skiego dnieprowskiego metalurgicznego po 2040, 2050, 
2055 i 2060, kilkanaście z odbiorem w końcu b. m. po 
2085 i 2100, oraz kilka sztuk do końca grudnia r. b. po 
2150. Ofiarowano stare akcje Banku handlowego w War
szawie po 492, a wzięto kilkanaście po 487.50 i 487.—. 
Poszukiwano akcyj warsz. Banku dyskontowego po 415, 
przy żądaniu po 430, a ulokowano kilkanaście sztuk po 
417. Nabyto kilkanaście akcy- Tow. fabr. cukru Józefów 
po 270. Nabyto kilkadziesiąt akcyj Tow. Lilpop, Rau 
i Loewenstein po 810, 815, 820 i 825. Za sto kilka
dziesiąt sztak akcyj Tow. zakładów górniczych Staracho-' 
wickich zapłacono po 252.50, 252, 251.50, 251, 250,50 
i 250. Zbyto kilkadziesiąt sztuk akcyj Towarz. zakładów 
przędzalni bawełny tkalni i bleicharni w Zawierciu po 635 
639, 640, 642, 645 i 640. Wzięto kilkadziesiąt akcyj 
Tow. zakładów putiłowskich po 162, 161, 160, 159, 158 
157, 156, 155,154.50 i 154, i kilkadziesiąt na koniec b,. 
m. po 163. Nabyto kilka akcyj Tow. fabryki dawniej 
ar. Rudzki i Sp. po 1250.

W żądaniu kupony celne,po rs. 1.49%.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.25 kop., guldeny w gotówce po 
75.75 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden
dowych mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.185 
do 11.213 netto. Wiadro 78% rs. 8.90 do rs. 8.925— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

Sprawozdania z targów.
. Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 11 

października r. b. — Dostawy dziś dosyć znaczne. Pszenicy 
700 korcy, usposobienie słabe, wyborowej nie było, dobrej bia
łej 220 korcy po 4.50 i 4.60, pstrej około 60 korcy starej po 4 
rs. za korzec sprzedano. Żyta 1800 korcy, również słabo, ku
piono wprawdzie 1600 korcy wyborowego, lecz po cenach niż
szych 3.15 do 3.20 korzec, za średnie 3 rs. płacono. Jęczmień 
wyborowy dla browarów po 3.60 i 3.70, dziś sprzedano dwu
rzędowego bardzo dobrego 180 korcy po 3.45. Owsa 400 korcy 
po 2.15 do 2.45 rozprzedano.

Gdaftsk, dnia 9-go października. — Pszenica przy małom 
zaofiarowaniu miała obrót bazdzo spokojny i ceny bez zmiany. 
Towar tranzytowy bez obrotów. _ Terminy tranzyto: na paź
dziernik 86 mar. płacono, na październik-listopad 86 m. płaco
no, na listopad-grudzień 88 mar. w zaofiarowaniu, 87} mar. 
w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 96 mar. płacono, na maj-czer
wiec 97} m. w zaofiarowaniu,’ 97 mar. w poszukiwaniu. Cena 
; regulacyjna tranzytowej 87 mar. Wypowiedziano 750 tonn. 
Zyto krajowe bez zmiany, towar tranzytowy bez obrotów. 
1’crminy! na październik dolno-polskie 7.J} ni. w poszukiwa

li. na październik-listopad dolno-polskie 72 mar. płacono, na 
listopad-grudzień dolno-polskie73mar., 74 m. płacono, na gru- 

zian-styczeń dolno-polskie 75 m. w zaofiarowaniu, 74} mar. 
w poszukiwaniu, na styczeń-luty dolno-polskie 76 m. płacono, 
n i kwiecień-maj dolno-polskie 76} mar. w zaofiaro-waniu, 76 
ni. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec dolno-polskie 77} mar. 
w zaofiarowaniu, 77 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna 
dolno-polskiego 72 mar. tranzytowego 71 mar. Wypowiedziano 
150 tonu. Jęczmień targowano russki tranzyto jasny 579 gr. 58 
ni., 588 gr. i 591 gr. 59 m., 621 gr. i 624 gram. 60 m.. 626 gr. i 
629 gr. 61 mar., 662 gr. i 665 gr. 69} mar., 66 gram. 51 mar. za 
tonne. Rzepik russki tranzyto letui 138 mar. za tonnę płacono. 
Rzepak russki tranzyto 157 mar. za tonnę targowano. Otręby 
pszenne grube 2.70 mar. za 50 kilogramów płacono. Spirytus 
bez zmiany, nie podlegający cłu w towarze gotowym 52 m. 
w zaofiarowaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 32 m. 
w zaofiarowaniu, na październik 32 m. w zaofiarowaniu. Dla 

cukru w Gdańsku usposobienie słabe, a w Magdeburgu spo
kojno,, Kura w Gdańsku 220 m. za 100 rs.

Łibawa, 5 października.— Pogodapóchmurna-HO0 R- Żyto 
(za 120 f. bez dopłaty w razie wagi wyższej, za strąceniem ','2kop. 
za funt, przy wadze 115—120 funt; liolend., zaś 1 kop. za funt 
poniżej 115 funt.),"słabo, suebę piękno 54—55 kop. Owies biały 
bardzo słabo, ■ litewski suchy bez jęczmienia 44—46 kop., kur- 
laudzki i litewski piękny 50—52 kop., najpiękniejszy 52—68 
kop., malo-russki 45—47 kop., russki ekonomiczny 53—57 k., 
szastany piękny 56 kop., czarny -piękny bardzosłabo, czarno- 
pstry 48—49 kop. Jęczmień spokojnie, pastewny suchy 41 do 
43 kop., russki 46 kop. do 47 kop. Hreczka mocno, od 78 
kop. Groch suchy słabo mało-russki suchy 60—64 kop., rus- 
ski 62—64 kop. na terminy. 62—63 kop. Bób 65 kop. Siemię 
lniane słabiej, litewskie 7-miarowe po 112 kop., rtisskio pię. 
kne 7-miaręwo 113.kop., stopowe piękne 7-miarowe 112—116 
kop., 6-miarówe 98—100 kop. Otręby pszenne słabo, najgrub
sze 39—42 kop., grube 36 do 38 kop., średnie 31—35 kop., dro
bne 33 kop. Siemię konopne 112 kop. za pud.

Cukier. Gdańsk, 8 go października. — Kryształ polski i 
russki bez targu. Cenr nominalna towaru I-a białego suchego 
na grudzie 11.50 m. za 50 kilogr. netto wraz z workiem tranzy. 
to, franco nowy port.

fjostaMa meMogiczie.
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października r. bu

Temp. C.=Tsmp. R.
12.2 =
8.6 =

14.2 =
8.9=R.

_ —„ -------- 15.0=R.
wysokość wody spadłej mm. 0,0.
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Abbazja 65.7 10.6 0 pogodnie 18 10
Berlin 66.8 10.8 PdW 2 pocb m. — —
Biarritz 62.1 19.0 Pd 2 pochm. — —
Budapeszt 67.5 11.0 — 0 ’a pochm. 6 16 10
Bukareszt 69.8 12.1 PnW 3 pogodnie — 22 9
Christiansun. 68.2 9.3 W Pd 3 pochm. —
Genewa 66.8 10.0 — 0 deszcz _
Gleichenberg 67.1 9.0 —• 0 deszcz 1 16 7
Hamburg 67.2 10.2 WPd 2 mgła —
Ischl 66.9 8.8 Pd 1 */i pochm. — 16 8
Kijów 74.2 3.9 w 1 ■pogodnie —
Konstantyn. 66.5 17.3 WPn 1 ’/i pochm. 6 20 15
Kopenhaga — — — —
Kraków 69.0 6.2 WPn 1 mgła — 15 6
Lwów 67.61 8.2 PdW 1 pogodnie — 15 8
Malta 61.0 25.9 W 3 pochm. •M. 25 22
Monachjum 66.9 10.0 PdZ 1 pochm. — 16 8
Moskwa 75.6 6.9 — 0 pochm. Mb
Nizza 66.3 12.8 w 2 ’/■> pochm.
Odessa — — — — te
Paryż 65.9 5.9 PnW 1 mgła 18 6
Petersburg 73.4 5.8 ZPd 1 pochm. —
Praga czeska 67.1 9.3 PdZ 1 pochm. — 12 9
Rzym 65.6 14.8 Pn 3 pochm. _ 23 14
Stokholm 73.0 9.3 — 0 pochm. _
Tryest 66.3 14.5 — 0 1, pochm. — 19 12
Wiedeń 66.8 9.8 — 0 mgła — 15 8

20 Długa. 20.
wprost cerkwi prawosławnej.

TERESSA GRODZICKA
właścicielka magazynu mód, po powrocie z zagrani
cy sprowadziła wielki wybór modeli z pierwszych 
domów paryskich. Kapelusze w wielkim wyborze; 
ceny umiarkowanie niskie.

20 Grodzicka 20. 4519

Najświeższe Modele 
eleganckich kapeluszy damskich i dziecinnych, pole
ca na nadchodzący sezon po przystępnych cenach. 

Adelina Windę, Trębacka 9.
Obstalunki wykonywają się szybko i akuratnie. 4666

Zakład Form
paryskich

MAISON PHENIX
JViecala M 12,

otrzymał na bieżący sezon świeże eleganckie modele 
okryć damskich. W tymże zakładzie udzielają się 
lekcje kroju metodą francuską i przyjmuje się wszel
ka krawiccczyzna, wykonywana podług najwykwin
tniejszych żurnali paryskich. 3773

— Dr Cz. BITIf iEB powrócił. Akuszerja 
i choroby kobiece. Hoża 28. 4571

po powrocie z zagranicy zaopatrzyła magazyn swój 
w wielki wybór kapeluszy najnowszych fasonów pa
ryskich.

Ceny przystępne. 4620

Ul. Marszałkowska Nr 152.
TUI TUJF5 MIKULSKI 

nauczyciel śpiewu, Krakowskie-Przedmieście A3 45, 
m. 3, od godz. 2—4. 4407

F Pnrilpwęki adw> przys> ’ konsystorskb b- i ■ I UUlOnOni sekretarz wydziału upadłości 
Sądu Handlowego powrócił. Al. Jerozolimskie 41.

Od Lecznicy Nowy-Świat Nr 57.
Dr jTJ. Januszkiewicz rozpoczął przyjęcia 

chorych na oczy codziennie od 10—11 zrana. 4567

Dr SKŁODOWSKI
Wyjechał na dwa tygodnie. 4634 

DR. GRODZKI leczy choroby sekretne oraz nie
moc wskutek tychże. Śliska 7.

Wynajem Ekwipaiy

O. H I N T Z,
Jtowy-Swiat 10 wprost Smolnej.

Telefonu 110. 1227r

Od lecznicy 1—Niecała 1.
Dr Konrad Dobrski powrócił. 4645

1 ' < «'■ ■' " 1 -........ " ' i k

1232 Laun Tennis, przy alejach Ujazdow
skich, abonament lub na godziny. Pora obecna naj
bardziej sprzyjająca. Wiadomość Mazowiecka 5—1.

NOWOOTWORZONY _ Ł

MAGAZYN KAPEŁIM DAHSKICH 
pod firmą 

„La France elegante" 
przy ulicy Miodowej pod Jf- 5 na I-em 

piętrze, 1234
poleca w wielkim wyborze modele zagraniczne § 
i kopje tychże od najskromniejszych do najwy- | 
kwintniejszych, po cenach bardzo przystępnych, 3

KAUCJONOWANE

Warszawskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe 
F. Swiejkowskiego 

136 Marszałkowska 136,
32 Senatorska 32.

1OO trumien metalowych od 30 rs. 
na składzie.

ha prowizją załatwia kompletne 
pogrzeby, przewożenia zwłok, ekshu
macje. — Budowa grobów od 1S3 rs. i pomni
ków. Wianki metalowe od 1.30 i makartowskie.

Kostjuniy i kapelusze żałobne, krepa, woalki, su
knie pośmiertne, pantofle itp. 1208

Całkowite pogrzeby od 25 rs

~ OGŁOSZENIE
msisnw mm kii™ 
podaje.do wiadomości, że naznaczony na dzień 26 
września (8 października) r. b. termin mającej się 
odbyć licytacji w sali magistratu m. Warszawy, na 
dostawę w r. 1895, dla miejskich wodociągów War
szawy i Pragi, rozmaitych materjałów szczegółowo 
wymienionych w A3A3 248, 254 i 261 niniejszej ga
zety odłożony został na d. 19 (31) października r. b. 
z zachowaniem ogłoszonych już warunków i formal
ności; przeto pp. konkurenci zechcą deklaracje swoje 
na powyższą dostawę przysłać do magistratu nic pó
źniej jak dnia 19 (31) października do godziny 12-ej 
w południe. 1204r

^
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Fotodrukarnia

8
Cena rs. 1.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

W Pracowniach Sukien 
i Okryć Damskich 

przy szkołach

Dz:-*.a,|o objętości 21 arkuszy druku, ozdo
bne kilkudziesięcioma rycinami przed- 
6tawiająCOmi gmachy, dzieła sztuki i.typy. 
‘Udowe Wenecji i wysp okolicznych.

Cena rs. 2.
Skład główny u Gebethnera i Wolfla. 

<^°8<ać można we wszystkich księgarniach.

Gra towarzyska w karty.

Zasady tej gry objaśnione praktyczneml 
przykładami, 

wyłożył 1389r

Podwale 10 i Marszałkowska .K° 123, 
róg Siennej.

Fason sukni wizytowej, balowej i ślub
nej rs 10. Fason okrycia z lekkich 
materjałów, balowego, sortie de bal 
lub matinće rs. 7. Modele z bibuł
ki na staniki, okaycia i sukienki dziecinno 
od kop. 30. od ubrania kapelusza kop. 
60. Panie do nauki mogą mieć pomie
szczenie tanio. 1764

'''od‘,rze^an*a na dogodnych warunkach z po- 
q .“tt interesów familijnych w miasteczku 
s»,a’ Grodzieńska, pow. Bielski. Bliż- 

°ść u W-go Hipolita Okólskiego, 
Rn... ektora|na JTs 1, w handlu win A. 

°esler et Comj>. 1747

Oprócz zasad ogólnych i wielu przykła
dów zawiera następujące urozmaicenia- 1) 
Wint we trójkę z dziadkiem zakrytym i z 
licytacją; 2) z kupną; 3) z gwoździem; 4) ze 
śmietnikiem; 5) ze śrubą; 6) we dwójkę (4 
sposoby).

Wydanie drugie powiększone i popra
wione.

Cena kop. 45, z przesyłką rekom, kop. 56. 
Skład główny w Księgarni M. ARCTA 

w Warszawie, Nowy-Świat K? 53. 
(Należność można nadsyłać markami).

Nakładem księgarni K. Grendyszyńskiego 
w Petersburgu, ul. Jekateryńska 2 

świeżo wyszła z druku powieść, 
osnuta na tle stosunków łódzkich, 

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA, 

♦yszla w trzech tomach i sprzedaj e się we 
Wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniom pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego."

WIELKI WYBÓR
Płócien angielskich i bielefeldzkich oraz zagranicznej bielizny stołowej 
białej i kolorowej, w najpiękniejszych deseniach, otrzymali i polecają.

po wyjątkowo nizkich cenach

GAWROŃSKI i KNAFLEWSKI,
w Warszawie, Nowy-Świat 57.

Cenniki franco. 1358r

! Na Skrzypce!
z towarzyszeniem, fortepianu,

nowe nuty
(j . w łatwym układzie.

• Dziewczę z buzią jak malina, cena 30 
MU_ *°P-
Fan C"*le’mer- Flisaki, cena 40 kop. 

®rewskl. Melodje, cena 40 kop.

u G. SENNEWALDA,
Miodowa 6

------------ innych składach nut. 1383r 
O . ^ĘGARNIA

Gebethnera i Wolffa
. w WARSZAWIE 

posmda na składzie gł6^ym: 

podręcznik
palaczy kotłowych

P. Braussera i A. Spennratha.
Przetłumaczył na polski i uzupełnił Dr 

Fr. Łaszczyński.
^£®na 60 kop., z przesyłką 7f. 1334,.

została przeniesiona

na Nowy-Świat 62. 
Przyjmuje wszelkie roboty wchodzą.- 
ce w zakres fotodruku, jako to: Cen
niki illustrowane dla zakładów prze
mysłowych i magazynów oraz illu- 
stracje do dzieł naukowych, wydaw
nictw ozdobnych, reprodukcje obra
zów, sztychów i w ogóle wszelkie 
prace w zakres fotografji stosowanej.

„The Berg Machine11

PULPITY do nul, 
składane od rs. 3, 

praktyczne i trwałe wyrabia

„ JULJAI BERG,
10311 Mazowiecka 16. *

Księgarnia E. Wende iSp. 
(Krakowskie-Przedmieście 9), 

otrzymała na skład główny:

" IW. Dr. Logika medycyny,
czyli zasady ogólnej metodologii.

Wydane z zapomogi kasy pomocy imienia 
Dra J. Mianowskiego.

CEJT A kop. 75.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

____ księgarniach. 1735

Opuściło prasę dzieło 1352r

Stanisława Bełzy
pod tytułem

SENATORSKA 1370r

Pracownia sukien i okryć damskich 
otwartą została przy znanej pierwszej i specjalnej szkole 

K. GŁODZIŃSKIEGO

1768

St.-PetersburskiB 
Laberaterjum 

łechRO-Clieniiczne

Pracownia Sukien
i Okryć Damskich oraz 

Ubranek Dziecinnych
Marj i Mowczanowskiej, 

ul. Przejazd A» 4, m. 6, róg Długiej, 
Wykończa robotę elegancko i szybko.
Ceny możliwie nizkie. 1767
Formy papierowe od 30 kop.

Pomniki Granitowe 
wykonywają się na miejscu i są 

gotowe w znacznym wyborze.
Ul. Wolska Ufr 11 

Andrzej Pruszyński, 
Art. llześbiars. 1161

Perfumy „Safo”
Perfumy „Kaprys Newy” 

i Perfumy „Piżmo Białe” 
bardzo trwałe i przyjemno w zapachu^

DO SPRZEDANIA wszędzie
Skład gł. St-Petersburg, Plac Aleks. 9 

i Moskwa, Nikolskają, dom Szeremeticwa
Warszawa, Nowy-Świat, 37. 1224r

Do sprzedania 

duży Dog, 
półtoraroczny.

Jerozolimska 84, u stróża. 1754

AGRONOM, 
akademicznie i praktycznie wykształco
ny w Niemczech, który zarządzał wiele 
lat wzorowemi i wielkiemi majątkami, 
poszukuje miejsca zaraz lub zastępstwa.

Oferty proszę nadsyłać poste-restante 
Warszawa „L. P.” 1766

REMIZA.
Plac Warecki 10 (Poczta).

Landa, Karety, Faetony, na gumach 
eleganckie.—Oeny nizkie.—Karetki 
żółte, Omnibusy, z galerjami pod 
rzeczy, do wszystkich Dworców ko- 
lejowych.—Telefonu Nr 438. 1739 

Wyrok dnia 22 Września 1894 r.

W IMIENIU

Warszawa, Nowo-Senatorska JCs 2.
Wykończenie fasenów gustowne i eleganckie podług najświeższych żurnslt paryzkieb, 

pod kierunkiem dobranych specjalistek. K. Głodziński nagrodzony medalami srebrne- 
mi i złotemi za dobry krój i wykończenie fasonów. 1539

OSTRZEŻENIE.
Zawiadamiam niniejszem, iż p. Antoni 

Frenkel z dniem 15-ym Września r. b., a 
p. Franciszek Wakarecy z dniem 1-ym 
Października r. b. opuścili zajmowane w 
moim interesie posady i ci, jako zupełnie 
z interesu usunięci, nie mają prawa przyj
mować dla firmy mej obstalunków, ani toż 
zamawiać towarów, gdyż ani za zakupy, 
ani za zamówienia czynione przez tyci) 
panów nie odpowiadam. 176?

M. Stankiewioz.
Warszawa, ul. Trębacka, róg Nowosenat

Sąd Handlowy Warszawski w wydziale 
Il-irn na posiedzeniu sądowem publicznem 
w komplecie następującym: Tow. Prezesa 
D. W. Tutkiewicz, członkowie sądu: W. E. 
Bieliński, M. G. Kremky. L. W. Jantzen, 
w obecności sekretarza A. A. Szymkiewicza, 
no wysłuchaniu sprawy o upadłości Henry
ka Arzta postanawia:

1) Uznając kupca fabrykanta Henryka 
Arzta za upadłego dłużnika handlowego, 
odnieść początek upadłości do 21 Październi
ka 1893 roku i ogłosić jego upadłość, mianu
jąc Sędzią-Komisarzem członka Sądu L. F. 
Jantzena, Kuratorem zaś Adwokata Przy
sięgłego F. D. Flamma i wierzyciela Bruno
na Ketzlera.

2) Majątek upadłego w mieszkaniu jego 
przy ulicy Marszałkowskiej pod 131/1377, 
oraz wszędzie gdziekolwiekby się on znajdo
wał, opieczętować, do której to czynności w 
obrębie właściwości Sądu Handlowego de
legować Komisarza Sądowego Karwow
skiego.

3) Upadłego Arzta oddać pod szczególny 
nadzór policji.

4) Wyrok (w kopji) wywiesić w- sali przy
jęć Sądu, na Giełdzie Warszawskiej i ogło
sić w przepisanym przez prawo porządku.

5) Zawiadomić Warszawskie Biura Pocz
towe i Telegraficzno o nadesłanie kuratoro
wi wszelkjego rodzaju korespondencji, adre
sowanej do Arzta.

6) Wyrok opatrzyć rygorem tymczasowej 
wykonalności.

Oryginał podpisany przez kogo należy,
Za zgodność z oryginałom

Sekretarz (podpisano)

A. Szymkiewicz.
Sędzia - Komisarz 

masy upadłości 

Henryka Arzta
na zasadzie art. 477-go Kod. Handl, wzywa 
wierzycieli Henryka Arzta, ażeby w dniu 
6 (18) p. m., o godzinie 11-ej przed połu
dniem, zebrali się w wydziale upadłości Są
du Handlowego w Warszawie (Długa 7), ce
lem wyboru syndyka tymczasowego.

Warszawa, d. 27 Września 1894 r. 
(Podpisano) L. JANTZEN.

Pierwsza w Warszawie fabryka Dj aman
tów do rżnięcia szkła,

J. SCHEFTEL, 1580
Warszawa, Przejazd JCe 3, mieszkania 10.

IStrzedz sięwyrobówpodrabianych® 
MYDŁO BOROWO-TYMOLOWE®

G. F. Jurgersa 2
Poleca się, jako mydło toab towe pach- J 

nące wysokiego gatunku. ”
MEDAL ZŁOTY r. 1893. $

SCena za kawałek mydła kop. 50, ® 
kawałka kop. 30. 0

O Sprzedaj e się we wszystkich zna- ® 
0 czniejszych Składach Materjałów Ap- 0 
• tecznych i Aptekach. 2ol 0 

Skład główny na całą Rossję w Mo- © 
skwie u G. F. Jurgensa.

000098—0000000 —0090
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Oryginalne Maszyny do szycia!
„NAUMM*’ r

t czółenkiem bez nawlekania, z czółenkiem buja- 
jącem „Vibrating Souihle”, z czółenkiem pier- 
ścieniowem „Improved", z automatycznym nawi- 
jaczem, szyjące cicho, lekko i szybko. Wsku
tek powyższych zalet polecić je mogę, .jako naj
lepsze maszyny do Szycia, ze wszystkich dotych
czas sprzedawanych w Warszawie, jako orygi
nalne Singera lub ulepszono Siugcra, sprzedaję 

na rozpłaty tygodniowe po
IKigSi.

Wyłączna sprzedaż na Kró|pstwo Polskie

K. KOPERSKI,
Warszawa, Senatorska Jffr. 22.

Powszechnie zagranicą używana i uznana za najlepszą, nagrodzona złotym medalem

Uniwersobs Pasta

I
JPotzrasie buy Jost

Subjekt handlowy, i
obżnajmiony z towarem bławatnym, do fabryki wyrobów wełnianych aj 

r,- w Moskwie, wymaganą jest gruntowna znajomość języka russkiego. fe 
pj Bliższych informacyj udziela magazyn Edmunda Makowskiego. 1376r

§

l

„Whitworth,”

k fhbryki Lubszyńskiego i C-o w Berlinie, do czyszczenia wszelkich metali: złota, srebra, 
miedzi, niklu, mosiędzu i t. d., oraz przedmiotów szklanych, luster i szyb, nadeszła i jest 
do nabycia we wszystkich składach aptecznych, farb, mydła, świec, lamp i t. p. w Warsza
wie i na prowincji.

Główna sprzedaż u Michała Lande w Warszawie, ulica Tłomackie łft 1.

| J. D. Dominions & Sóhne w Remscheid, 
poleca Jeneralny zastępca

„Raleigh,” „Kometa” i 
wyborze.

Cenniki szczegółowe franco i gratis.

Dom handlowy i biuro techniczne w Warszawie,
Bracka 25. 1235r

do oświetlenia większych przestrzeni, robót ziemnych, tunelowych itp

Najlepsze WELOCYPEDY i
„Swift,”

Krzysztof Bnin i Syn,
Warszawa, Senatorska 27.

| Maszyny do pisania „Remingtona." 
® Wagi Amerykańskie „Fairbanks" 

różnych wielkości i sił.

Kota transmisyjne składane, drewniane,
powszechnie używane we wszystkich znaczniejszych fabrykach.

O IŁ W do tartaków i wszystkich innych 
|J|j i ce^w, zwyczajne i dziurkowane | 
I IL i (patentowane ulepszenie),

specjalnej fabryki

UWAGA. Zwraca się uwagę na markę fabryczną „pałasz.. 
Sposób użycia Pasty jest umieszczony na każdym kawałku. 166?

D-ra Rómplera Zakład leczniczy

£ 
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 Znane ze swej dobroci udoskonalone

7 złotych medali, — 11 różnych nagród. 
g| Skład fabryczny
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Najwyżej Zatwierdzone Towarzystwo|
Brocard & Co. I

Dostawcy Jej Ces, Wys. Marji Aleksandrówny | 
Księżnej Edynburskiej.

■

■■
I

••

-/ Górbersdorfie na Szląsku, istniejący od roku 1875, nastręcza 

gSSP chorym na płuca 
jak najkorzystniejsze warunki lecznicze, po cenach umiarkowanych.

1178r Prospekty bezpłatnie przez

Obicia.
)WYCH pod firmą:

ćt_ 
przysposobiła Obicia papierowe w wielkim wyborze, począwszy:

Obicia naturowe od 10 kop. za rulon. 
Obica salonowe, białe, glansowane . . . od 20 kop. za rulon.
Obicia salonowe, ze złotem od 25 kop. za rulon. 
Obicia salonowe, białe, glansowane, ze złotem od 30 kop. za rulon. 
Obicia naśladujące tkaniny . . . . . od 20 kop. za rulon,
aż do wspaniałych, naśladujących materje, złotem i srebrem nrzera- S 
biane, brokateli włoskich i skór korduańskich, które na żądahw wy- Bi 
konywają się w kolorach podług materyj meblowych.

833r Próby na żądanie udzielają się bezpłatnie.
Skład główny: IŁrakowskie-l*rzedmieście 15.

Fabryka Fortepianów i Pianin^g]
J. i SYN,

Miodowa 12,

Najtańsze
FABRYKA OBIĆ PAPIEI

Dostawcy Warszawskiego Konserwatorium
(Instytutu Muzycznego)

i
Dostawcy Kijowskiego Cesarskiego Oddziała 

Towarzystw a Mu zycznego.
Podaje do wiadomości Szanownej. Publiczności, z rozpoczęciem roku szkolnego posł®' 

da duży»wybór Fortepianów i Pianin, oraz kilkadziesiąt sztuk instrumentów przeznacz0' 
nych do wynajęcia. 1535

SPECJALNA 
malarsko-chemiczna pracownia.
Przyjmuje się do malowania różne przed

mioty kolorami połączonemi z gutaperką, 
które, będąc pomalowano w ton sposób, sta- 

1 ją się nieprzemakalnemi i niedopuszczające- 
mi wilgoci, jako to: kufry do futer i innych 
rzeczy, walizy, tłomoki podróżne, fartuchy 
powozowe, naczynia do wody różnego ro
dzaju, przedmioty skórzane, blaszane, żela
zne, drewniane na mat i lakier. Zaprawia 
farbą płótna, kituje i zaprawia zacieki w su
fitach i ścianach i zabezpiecza jo od wilgoci. 
Reparuje gumowe, aparaty itp. przedmioty. 
S. Grabowski, Żelazna 48, ni. 24. 1762

Urząd Starszych Zgromadzenia 
KUCHMISTRZÓW .» 

Ma honor zawiadomić pp. Pryncypalów, • 
w d. 16 b. m;, to jest we Wtorek, o g°“^ 
6-ej wieczorem, odbędzie się sesja półroczn 
we własnym lokalu starszego pod prezyć01J_ 
cją delegata Magistratu dla dopełnienia f° 
malności zapisów i półrocznych rachunku ' 
jak również będzie braną pod ogólną roZ'f„t 
gę kwestja zmniejszenia składki rocznej t 
Pryncypalów, jako też i podręcznych kye^ 
rzy od nowego rok
Sóc SMiiuauw uvwuuvw u u yvjjjiom. 

czeladzi, jak również i upłacanio składek

 podręcznych kuch'
.„j nowego roku; upraszając o wcześni 4 
sze składanie dowodów do wypisu uC?n„a. 
czeladzi, jak również i upłacanio składek 
ległych. 1761
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Fabryka Powozów1252

przeniesioną, została z d. 8 Lipca 1894 r. z ul. Leszno 
na Orlą f>, o czem zawiadamia JW. i W. odbiorców

wykwalifikowanej mistrzyni.
Mając szkołę wraz z pracownią od lat kilkunastu, wykładam praktycznie krój syste- . 
Francuskim, obecnie po powrocie z zagranicy, gdzie zwiedziłam w kilku stolicach.

Enropy najpierwsze zakłady tego rodzaju, wprowadzam oprócz powyższego nąjnowszy uła- i 
twiony system Wiedeński Automat. j

Po ukończeniu kursu uczennice otrzymują Patenty z Urzędu Zgromadzenia. *
Przy szkole pensjonat. 1765

WOŁKA ŻEGLUGI PAROWEJ
zawiadamia niniejszem, że począwszy od Piątku d. 12 b. m., statki passa- 
żerskie kursować będą na nowo między Nowo-Aleksandrją (Puławami) a 
Sandomierzem.

Statki wychodzić będą z Nowo-Aleksandrji w Poniedziałki, Środy 
i Piątki, o godzinie 5 i pół zrana, — z Sandomierza w Niedziele, Wtorki 
i Czwartki, o godzinie 7-ej zrana.

Od dnia 10-go b. m., to jest od Środy, statki passażerskie wychodzić 
będą z Warszawy do Kozienic tylko 3 razy tygodniowo, a mianowicie: 
z Warszawy w Poniedziałki, Środy i Piątki, o godzinie 5-ej zrana; z Ko
zienic w Niedziele, Wtorki i Czwartki, o godzinie 7-ej zrana. 1381r

Administrator

Maurycy Fajans.

Warszawy, poczynając od summy kosztoryso- ALKOHOLOMETRY^)™! 
węj rs. 922 kop. 39. by metalowe, opatrzone świadectwami Technicznego

Magistrat miasta Warszawy.
.. Dnia 6 (18) Października r. b., o godzinie 11-ej przed południem, odbędzie się w sali 
ucytacyjnoj Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaraąje, 

na reparację budek policyjnych, znajdujących 
się w I, 2, 3 i 6 inżynierskich ucząstkach m.

IGNACY HORDUCZKA, Fabryka szkła, kryształów i szyb do okien
BW C?5E®C?JHCJB.<D»> ,

g-nb. Siedlecka, pow. Garwoliński, stacja Drogi NTadwiśIańskieJ Pilawa,—posiada
w VV arsxauie: Skład przy ulicy Granicznej Bfr 6, prowadzący hurtową i detaliczną sprzedaż szkła stołowego najśwież

szych fasonów, wszelkiego rodzaju szkła dla aptek, materjalistów, perfiimerji, cukrowni i t. d. oraz 
szyb do okien.
Skład przy ulicy Senatorskiej i\'r 10, sprzedaje hurtowo i detalicznie szyby do okien zarówno własnego 
wyrobu jak i fabryk zagranicznych; dostarcza lustra i szyby lustrzane; przyjmuje kompletne oszklenia bu
dynków: posiada największy w Warszawie wybór serwisów Stołowych szklanych, POBCLLANLO- 
‘WYCII i FAJAŃTIBO WYCM oraz MAJOŁIKI z najlepszych fabryk zagranicznych;

na prowincji: Składy w Łodzi, Lublinie i Brześciu Litewskim, zaopatrzone również w dobór szkła własnego 
wyrobu oraz porcelany i fajansu,pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych.

Mając sobie powierzoną przez Franciszka Cłreinera z Pe
tersburga wyłączną sprzedaż jego wyrobów, polecamy znane ze ścisłości: 

i ALKOHOLOMETRY
mi Technicznego Komitetu przy Ministerjum Finansów.

, z cięźar- 
zastępującepró- 

_j . —  ------ ------ ______ by metalowe, opatrzone świadectwami Technicznego Komitetu p.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu ; Ministerjum Finansów.

do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed poŁ, na ręce p. o. Prezy- ' 1*1*. handlującym odstępuje się rabat,
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze g | • r S •
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy na zło- |LJ ł 1 Af B M A 1/ I
*one vadium w ilości rs. 93, które nieutrzymującemu się przy licytacji rj L® i O S s | Kw? * i I i a V SK S«... 'UCI ulll UL I luWIIIuM., , Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, co- ■
plennie, wyjąwszy dui świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór „ . ., « j , ’ , — *

deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1393r ' KrakOWSkle-Pr&edmi0SCle]łl\Gl. 1392r

BOGUSŁAW HERSE
Warszawa, Senatorska 10.

AaaUKA 1 wycnowanie. ' Angielka daje 
) bla starszych panienek lekąje ręcznych ! nańe»ję“ni®’ 

nAP^ótek, u nauczycielki wyższych zakładów , —j_Pjyjmme 0 < 
■^^p^ych. Włodzimierska 1, m. 26. 38383 Biuro pedagog;

jj lekąje 3 tygodniowo 5 rs. 
Nowosenatorska 2—12, oficy- 

6. 38427

jl ) ,*»aucj ono wane biur nauczycielskie
Uatic,.^?r!i“ied Królewska 5. Rekomenduje:

“elki- fr“°Xśwież0

NOWOŚCI WEŁN czarnych i kolorowych, gładkich i fantazyjnych na suknie, 
Flanelki angielskie i francuzkie.

Wielki wybór materjałów na palta, okrycia i pokrycia na futra.
w Plusze angielskie podwójnej szerokości.

Ostilii nowe desenie. '’WW’onUteS. do prania.
VJE^TjSL. 1385r

WBurki Himalaya double face, od rs. 33.

artystyczno-rzemieślnicza, szkoła żeńska 
H.ładwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzo
na medalamiza najlepsze wykłady rzemiósł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne. Dla przyjezdnych po
spieszne kursa. Pensjonarki przyjmują się. 
Przy szkole elegancka pracownia śukion i l<a- 
neluszy. 38909

Diuro pedagogiczne rekomenduje nauczycie- 
metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka 

11. Marek. 38698
D®°^lalterji wyucza J. K. Fogelman nauczy- 
Kui„..?I'?w*żniony przez Okręg Naukowy. Kielcach (ulica Bazary). 38521

Adres: biuro nauczycielskie pierwszorzędne
Jasińskiej. Świętokrzyzka 15, ma do umie

szczenia nauczycieli, nauczycielki i bony fran- 
euzkie z bardzo dobromi rekomendacjami. 38893 
hó_wSpóTnej systematycznej nauki potrze- 
ŁJbna towarzyszka lat 12—14. Krucza 5, mie
szkania 4. 32732

rancuzka poszukuje demi-piaco bez mie- 
szkania. Oferty przyjmuje Kurjer „Demi-



IO  KURJER WARSZAWSKI, — Dnia li października 1894 f,

nużego pokoju przy familji szuka nauczy- 
Uciolka z patentem konserwartorjum za lekcje 
z wykładem polskim lub francuzkim albo za 
umiarkowaną zapłatę. Miodowa 17, m. 14, u 
Rejenta. 38818

Fortepianista uczeń prof. Michałowskiego, 
udziela lekcyj muzyki. Oferty Marszałków- 
ska 91, m. 78.__________________38179

Francuzka dyplomowana wykształcona po
szukuje lekćyj między 10—12. Oferty przyj- 
mujo Kurjer „Hortensja*._____ 38354______

Gimnazistka ukończywszy kias cztery po
szukuje odpowiednich korepetycyj. Żelazna 

48. mieszkania 24._____________ 38768_____
pimnastyczny zakład Korycińskiej prowa- 
Udzony przez lekarzy. Gimnastyka hygienicz- 
na i lecznicza, massaż i ortopedja. Krakowskie- 
Przedmieście 17. 36940

Izraelitka, władająca francuzczyzną, niemiec- 
ezyzną, potrzebna na wyjazd. Mazowiecka 11.

Biuro nauczycielskie Marka.______ 38413
języka niemieckiego udzielam i konwersacji 

J praktyczną, łatwo zrozumiałą metodą. Chmiel
na 21, mieszkania 6._________ 38830________
Kursa dla wychowawczyń w zakładzie froe- 

blowskim Ludwiki Jahołkowskiej, Wspólna
JG 40, ___________________ 38465
l/orepetytor ze znajomością niemieckiego i 
fłtrancuzkiego, zamieszkały w okolicach Dłu
giej potrzebny, Szczegółowe oferty pod „Dłu- 
ga" przyjmuje Kur. War._________38789

LTisserant nauczyciel muzyki udziela gry 
.fortepianowej oraz harmouji i historji mu- 
zyki. Żórawia 10.______________ 33818_____

Nauczycielka posiadająca świadectwokon- 
llserwatoijum, udziela lekcji gry fortepiano
wej. Krucza 6, m. 7. 38258

Niemka patentowana, z korespondencją han
dlową ma godziny wolne. Chmielna 28, m.

15, od 2-ej do 3-ej. 37701

M auczycielka doświadczona korepetytorka, 
llprzysposabia do gimnazjum. Udziela lekcyj 
na mieście i u siebie. Nowogrodzka JG 9, mie
szkania 24. 38026

Nauczycielka z wyższym patentem, posia
li dająca języki (specjalnie francuski) i prze
dmioty, poszukuje lekcyj, tamże może być po
mieszczenie dla panienki z muzyką. Sosnowa

1, m. 2._____________________38390

Nauczycielka z patentem wyższym poszu
kuje lekcyj polskiego, francuskiego i in
nych przedmiotów klasycznych. Hoża 13, mie- 

szkania 2._______________________ 36244
Nauczycielka z kilkoletnią praktyką udzie
liła lekcyj muzyki. Pańska 10, m. 37. 38743 
Nauczycielka z gimnazjalnym patentem u- 
11 dzieła lekcyj lub korepetycyj. Wspólna 32, 
m. 1, 38763 
Niemieckiego konwersacyj udziela nauczy- 
liciel, załatwia wszelką korespondencję. Or
dynacka JG 16—16._____________38767
Nauczycielka muzyki posiadająca patent 
llkonserwatorjum, przygotowuje na niższy i 
średni kurs. Hoża 30—13. 88822

Niemka nauczycielka, z wyższym patentem 
życzy sohie lekcyj dawać. Ulica Widok JG 1 
m. 18. 38610_  

Nauczyciel z patentem gimnazjalnym poszu- 
Ukuje lekcyj lub korepetycyj w Warszawie. 
Marszałkowska 133, skład kapeluszy. 88883 
Nauczycielka z patentem gimnazjalnym, 

sumiennie udziela lekcyj, przygotowuje do 
egzaminów. Złota 46—24.________ 38849

Na cytrze udzielam lekcyj metodą ułatwio
ną Bolesław Kowalski. Włodzimierska 21, 
zastać można od 4—6. Pieśni ludowe polskie 

w układzie na cytrę, nabyć można u Gebethne- 
ra i Wolffa, 38892 
Od młodej francuzki życzę brać lekcje kon

wersacji. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. sub „Artos",___________ 38906_____
noszukuje się towarzyszki do nauki bu- 
I chalteiji na wspólny koszt Widok JG 9, 
mieszkania 15._________________38438

Pierwszorzędne biuro nauczycielskie Eu- 
genji Hennel, Senatorska JG11. Młody fran
cuz wykształcony poszukuje lekcyj literatury, 

deklamacyj, korespondencyj handlowej, języ
ka niemieckiego. 38534
rotrzebną jest nauczycielka ua wieś posia- 
r dająca gruntownie konwersację francuzką i 
muzykę. Oferty: Nowy-Swiat 28, od 11-ej do 
2-efpo poł.______________________ 88681
przysposabiam do wszelkich klas z u- 
I względnleniem rozwoju umysłowego, przyj
muję korepetycję, poszukuję miejsca stałego, 
lub na wyjazd. Oferty przyjmtye Kurjer pod 
„Egzamina". 38711

Potrzebne lekcje konwersacji i korespon
dencji w języku ruskim i niemieckim. Kru
cza 25, m. 3. Proszę się zgłaszać od 11 do 12 

w południe.____________________ 38795____
Potrzebna współnczennicy do nauki buchal- 

terji. Wiadomość: Wspólna JG 11, mie- 
szkania 9._______________________38793

Potrzebny nauczyciel na wieś do przygoto
wania 2-ch chłopczyków do klassy 2-ej za 
rs. 150 rocznie i utrzymanie. Krucza 3, m. 8, 

od 11-ąj do 1-ej. 38889

potrzebny korepetytor do dwojga dzieci po- 
I czątkujących za obiady. Wiadomość: klub 
ułański w Łazienkach.__________38856_____
Otancja dla uczni szkół prywatnych, sumień- 
Ona opieka, baczny dozór, w razie żądania ko
repetycja przedmiotów ogólnych, języków 
oraz muzyka w miejscu. Wspólna 65, mieszka- 
nia 3._____________________  38778_______
Uczennica konserwatorjum udziela lekcyj 

muzyki w domu i na mieście. Zielna 32, 
m. 9._____________________ 38745

Zakład froeblowski Marszałkowska 149, 
(naprzeciw Zielonego placu), kurs wycho- 
wawczyń 25 rs.38579

Doniesienia osobiste.

Dla 8. T. O. JG 37494 list wysłany poste- 
restante._____________________ 38796

Dla .Łagodnego" list od .Heddy’ na pocz- 
cie."_____________________ 38887

Dla R. S. list na poczcie od .Życzliwej.’ 
38828

Do rodziców i opiekunów zwraca się le
karz zamieszkały w gubernjalnem mieście 
środkowej Rosji, mający 5,000 rs. rocznego do

chodu, chcąc poznać pannę bardzo przystojną, 
dobrze wychowaną, sympatyczną, z dobrego 
domu, młodą, choćby z niewielkim posagiem. 
Oferty Okazicielowi sturublówki JG 108666.

88366

Kawaler lat 29, katolik, z przyzwoitej rodzi
ny, jak mówią przystojny, z odpowiedniem 
stanowiskiem i kapitałem, w braku czasu po

szukuje tą drogą żony, panny do lat tychże, 
łagodnego usposobienia i dobrego serca, z przy
zwoitej rodziny. Traktujące tę rzecz serjo ra
czą łaskawe oferty nadsyłać poste-restante So
snowice dla K. Z. okaziciela kwitu ogłoszenio
wego 38466. Brunetki lub szatynki, jak ró
wnież muzykalne, mają pierwszeństwo. Posag 
nie wymagalny.38466

List wysłany poczta (ilowno dla Stefana Z. 
od Stanisławy Kowalewskiej. 1788r

Młody człowiek, lat 27, blondyn, wysoki, 
III przystojny, z dobrem nazwiskiem, właści
ciel zakładów przemysłowych, niedawno przy
były na czas krótki z gub. wołyńskiej, a nie- 
mający stosunków i znajomych w Warszawie, 
pragnie wejść w związki małżeńskie z osobą 
młodą, przystojną, miłego obejścia, z dobrego 
towarzystwa, któraby gotową była z nim do
brą i złą dolę dzielić. Posag natychmiast nie 
jest wymagalny, może być nawet zabezpieczo
ny na imię potomstwa. Dyskrecja najściślej 
zachowaną będzie. Uprasza się o zupełnie po
ważne traktowanie kwestji. Listy adresować 
niezwłocznie Warszawa poste - restante dla 
„Wołyniaka."38618

Kawaler lat 25, katolik, miłej powierzcho
wności, posiadający rocznej renty 2,000 rs., 
poszukuje żony młodej, przystojnej, bez posa

gu. Łaskawe oferty proszę wysyłać pod adre
sem (po russku): Lucyn, gub. witebskiej, dla 
-Tygrysa.’___________________ 38365
I isty na poczcie od Jastrzębczyka.
L_____________________________ 38819

List dla Okazicielki rubla ua poczcie.
38863

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Biedna osoba, utrzymująca staruszkę matkę, 
błaga roboty: znaczenie bielizny, szycie, 
dziurki i t. p. Nowy-Swiat JG 62, m. 36. 38779 

Buchalter-korespondent w trzech językach 
oraz zdolny i doświadczony administrator i 

dysponont, z nąjlepszemi referencjami, poszu
kuje posady. Zgadza się wyjechać. — Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 
„H. W. 3.’________________ 38825_____
Bona polka inteligentna i niemka poszukują 

zajęcia lub szycia. Żórawia 11—15. 38884
phłopiec z prowinąji poszukuje nauki w 
Uhandlu kolonjalnym lub innym. — Oferty 
przyjmuje Kurjer „Roman.’_________38891
poświadczony handlowiec, znający prócz 
ŁJkrajowych i język niemiecki, poszukuje sta
nowiska jako podróżujący stały lub też na pro
wizję. Łaskawe oferty pod „A. D. 200" przyj- 
muje Kurjer Warsz._________ 38744

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Piękna 21, m. 8, zrana 10—U-ej. 
_____________________________ 38754

Freblówka wykształcona, z rekomendacją, 
poszukuje mieszkania za kilka godzin zaję- 
cia. Marszałkowska 107—16.__________ 38916

Francuzka za zajęcie poszukuje oddzielne- 
go pokoju. Szpitalna 3, m. 8.____ 3883)

Guwernantka, która ukończyła pensję, ma 
kilka godzin wolnych. Krakowskie-Przedm.

JG 8, m. 6, od 10—11-ej. 38840

Krawcowa kompetentna pracuje prywatnie. 
Marszałkowska 99, m. 41._________ 38878

Guwerner mówiący tylko po francusku po
szukuje miejsca stałego lub demi-place.— 
Oferty uprasza składać w Kurjerze Warsz. 

A. R. S.________________________ 38624
pospodynie wiejskie, zdolne i pracowite, 
Uobeznano z kuchnią, prasowaniem i gospo
darstwem kobiecem, umieszcza Kantor Komi
sowy, Niecała 9. 37522

Krawcowa znająca krój, krawiecczyznę, 
pragnie wyjechać na wieś. Oferty: kiosk, 
Plac bielony, dla „Józefy." 1726r

i/asjerka z kaucją i poważną rekomendacją 
Hposzukuje zajęcia w poważnej instytucji.-— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Rekomen- 
dacja.________________ _______ 38443

Krój czyni z kilkoletnią praktyką pierwszo
rzędnych magazynów w Petersburgu poszu
kuje odpowiedniego miejsca. Oferty przyjmu- 

je Kurjer dla L. G. 38371 
Młody człowiek, znający języki polski, rus- 
I liski i niemiecki, poszukuje miejsca do kan
toru jako praktykant płatny. Oferty przyjmu- 
jn Kurjer sub „Praktyka,"____________ 38886
Młody człowiek poszukuje zajęcia. Wy- 
III kształcenie średnie, buchalterja. Wymaga
nia skromne. Mogę wyjechać. Złota 55, mie
szkania 5._____________________38844

Niemka wykształcona poszukuje demi-place. 
Adres: Zielna 9,1-sze piętro.____ 38380

Osoba inteligentna, średniego wieku, poszu
kuje zajęcia przy chorej osobie lub też do 
szycia domowego na przychodnią. — Nowy- 

Świat JG 8, m. 50._______ __________ 38784
Osoba niemłoda poszukuje obowiązku do je

dnego pana za skromne wynagrodzenie, u- 
zdolniona w gotowaniu, praniu, prasowaniu.— 
Adres: Jerozolimska 49, mieszk. 3. 38882

Osoba z Ks. Poznańskiego, w średnim wie
ku, zaopatrzona w chlubne świadectwa pier
wszorzędnych domów, posiadająca doskonale 

język niemiecki, poszukuje miejsca do dzieci, 
zarządu domem i t p. Adres: Aleje Jerozolim
skie 56, m. 13. 38877

Osoba inteligentna, posiadająca język rus- 
ski, poszukuje miejsca do zajęcia się dziećmi 
lub zarządu domem. Wielka-39, m. 27. 38836 

Osoba inteligentna, z krawiecczyzną, szuka 
miejsca do wyręczania pani. Marszałkow- 

ska 55—5. ________________ 38899

Osoba wykształcona, z Poznańskiego, posia
dająca gruntownie język niemiecki, ma kil
ka godzin wolnych. Mazowiecka 11, mieszka- 

nia 11. ____________________38445
naryźanka udziela konwersacji. Aleje Je- 
I rozolimskie 78, m. 2. 38418

Polka wykształcona, niemłoda, znająca języ
ki francuski i russki, życzy sobie znaleźć za- 
jęcie. Krucza 24, m. 18. 38782

przyjmę administrację domu. Wiadomość u 
I adwokata W-go Abczyńskiego. Długa JG 

18. 85578
Rządca domu, sumienny, energiczny, do- 
Hświadczony, poszukuje zarządu większego 
domu. Kaucji 2,000 rs., najchlubniejsze świa
dectwa. Oferty przyjmuje Kurjer „Energicz
nemu?____________________ 38 09

RS. 100 i więcej, od umowy, za wyrobienie 
odpowiedniej posady człowiekowi wykształ
conemu, polakowi, lat 33, który przez 11 lat 

pracował w przemyśle i handlu. Porozumieć 
się można: Erywańska JG 6, m. JG 2. 38765
Ufykształcona niemka poszukuje zajęcia 
Wina godziny lub demi-place. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod literami F. F.______ 38600
Zaraz osoba młoda poszukuje miejsca od

powiedniego za bufotowę do restauracji, 
fachowa. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Bu
fetowej".__________________ 381Q7_____

b) Zaofiarowana

Bona niemka potrzebna. Wspólna 47A, mie
szkania 7, od 5—7-ej wieczorem. 38448

Czeladnik kuśnierski i panny zdolne do szy
cia futer potrzebne. Magazyn P. Sorokou- 
mowskiego z S-mi, Krakowskie-Przedmieście, 

róg Królewskiej.  38739
Do zbierania łatwych informacyj ua mie7 

ście i pisania potrzebny jest człowiek su
mienny, ze średniem wykształceniom. Pensja 
15 rs. miesięcznie i procent mogący wynieść 
kilka lub kilkanaście rubli. Oferty piśmienne 
proszę nadsyłać na Kapucyńską 3, mieszka
nia 2. 38 ’61

DO zaopiekowania się umysłowo chorym po
trzeba na wyjazd do zamożnego domu oby- 
wotelskiego dozorcy. Pierwszeństwo felczerom 

lub cyrulikom. Wiadomość: Szpitalna JG 10, 
m._12, 0(L3 do 4-ej po poł. 38815

l no krawiecczyzny potrzebne podręczne i 
Udo nauki. Leszno 22, m. 11. 38831

Do składu szkła i porcelany w Warszawie 
potrzebny jest zaraz zdolny subjekt lub u- 
czeń z kilkoletnią praktyką. Oferty z kopją 

świadectw proszę składać w Kurjerze Warsz. 
pod lit. „M. F. Porcelana."____________ 3S903
Felczer może objąć posadę rządową 300 rs.

Wiadomość: Ogrodowa JG 27, u rządcy do- 
mu. 38885

Francuzka bez russkiego, a niemka z rus- 
skim potrzebne. Jerozolimska 23, m. 8, mię
dzy 3-5-tą.________ ___________38812

Kucharz znający się na ogrodnictwie, z do- 
bremi świadectwami, potrzebny na wieś za
raz. Oferty: Żórawia 8, m. 6, od 7—9-ej wie

czorem.__________________38492__________
1/rojczy zdolny potrzebny do magazynu o- 
Iłkryć damskich. Wiadomość: Bracka JG 17, 
mieszk. 10. 38907

Nr. f 81

Kuchnia za usługę, pranie. Złota 55, miesi- 
kania 10, do 2-ej.______________ 38807

Kucharki dobrej poszukuję. Piękna Jb 3, 
mieszk. 4. _____________ 33392

Maszynistki do rękawiczek i uczennice po- 
llltrzebne. Podwale 34, u rękawicznika, 38833 
Młody człowiek, obznajmiony z ekspedycją 
Ifltowarów żelaznych, potrzebny. Pensja 25 
rs. Oferty proszę składać w Kurjerze Warsz. 
sub „Ekspedycja." 38787 
Maszynistka zdolna do bielizny potrzebna 
llljest. Marszałkowska 84, m. 1. 38821 
Maszynistki oraz uczennice potrzebne. Pra- 
Iłleowuia bielizny Jadwigi Cydzik, Senator- 
ska. 4._________ _____________ 38940
Młody człowiek, ze średniem wykształce- 
ITIniem, władający językami russkim i niemie
ckim. potrzebny zaraz do kantoru fabryki bra- 
ci Schmidt, Łucka 11.____________ 38476

Na wyjazd na prowincję potrzebny jest do
bry kucharz, kawaler, posiadający świade
ctwa z większych domów. Zgłaszać się można 

na Marszałkowską JG 97 a, m. 14.______ 38469
Potrzebna zaraz bona do dwóch dziewczy

nek, znająca język polski, także niemiecki, 
początki muzyki. Warunki: całodzienne utrzy
manie i pensja. Adres: Kruk, Rykaki JG 18, 
właściciel domu.________________ 38374

Potrzebne panny zdolne do szycia gorsetów.
Hoża 7, mieszk. 11,____________ 38419

poszukuje się zaraz technika, umiejącego 
I po polsku, po russku i po niemiecku, z 
yraktycznem wykształceniem i z dobrem* 
świadectwami jako majster i trasser przy 
konstrukcjach żelaznych. Piśmienne oferty 
z wymienieniem wysokościpensji przyjmuje 
Biuro dzienników Ungra, Wierzbowa 8, pod 
„Technik". 1701r

Potrzebne są maszynistki do fabryki poń
czoch. Miła 20, m. 14. 38394 

Potrzebne maszynistki do bielizny, kafta
nów, sukienek, wykończarki i do dziurek.-- 
Praga, Ząbkowska JG 8, Jędrzejewski. 38389

Potrzebna wykończarka do pończoch. Ulice 
Wspólna 40, m. 2. 38089__ .

Potrzebna bona niemka na przychodnią W 
godzinach rannych. Wiadomość: Wspólna

26, m. 6.________________________ 38153
potrzebny uczeń do nauki rzeźbiarstwa, po; 
(siadający początki rysunku. — Wiadomość: 
Swiętokrzyzka JG 3, mieszk. 10.______ 3823 7

Potrzebna jost bufetowa przystojna do re
stauracji. Wierzbowa JG 5.____ 38207

Potrzebna panna zdatna do ubierania kape- 
luszy zaraz. Długa JG 14, Lena. 37745 

potrzebny energiczny rządca do administra- 
I cji domu. — Oferty przyjmuje Kurjer dl» 
„Z. Z."38504

Potrzebni są zdolni czeladzie blacharscy 
roboty budowlane. Marszałkowska JG 141- 

38541

potrzebny jest uczeń do zakładu nożown1' 
I czego. Długa JG 12. Pierwszeństwo mają' 
prowincji.38615

potrzebny jest uczeń do zakładu elektr® 
I technicznego i ślusarsko-mechaniczneg0-^

Potrzebna panna bufetowa
44, restauracja.  

Potrzebna do russkiego domu bona niemk’1 
mówiąca po russku, z dobremi świadect*x 

mi i z szyciem, do dwuletniego chłopczyk* 
Wspólna 19, m. 6.______________ 38415
potrzebny jest uczeń do rzeźnika sklepo^* 
I go. Ul. Marszałkowska JG 84. 3839^x
--2------------------------------------------------
Potrzebna jest na wieś bona francuzka

dwojga dziesięcioletnich dzieci. Dowied7;1^ 
się można: ul. Widok JG 12, mieszk. 7.

Potrzebne są panny zdolne i podręclO® jc. 
staników i spódnic zaraz. Zielna JG 13, 
szkania 17. 38764

1 1 " 1 ■ --- —“7-JO
potrzebny jest chłopak od lat 15—*'^ 
I handlu wódek. Elektoralna 29.■---------------------------------------------------- TLoi*
Potrzebna panna do krawiecczyzny ‘ Ajjł

ręczna. Ogrodowa JG 25, m. 21. 33 „
----- - 3^’ 

potrzebna jest maszynistka.------------'

potrzebny zaraz krawiec damski bard*0 
I zdolny bez różnicy wyznania. Erywańska 9' 
M-me Josephine. 38451^ 
Potrzebne są dwie uzdolnione staniczarl'* 1 

na wyjazd do Kijowa. Zgłaszać się na uli®* 
Nizką JG 72, do soboty.38582

potrzebny jest do interesu spedycyjnego 
I wolonter (izraelita) ze świadectwem z ukoń
czenia 4-ch klas gimnazjum, z ładnym chara- f 
kterem pistna. Własnoręcznie pisane oferty 
złożyć w kantorze Kurjera ped „B. C. 46."

i 38452

Podwale JG 2ij,__________________ 3-6 3

Potrzebna osoba z francuskim na 
place. Marszałkowska 66, m. 12. 38®> 

zaraz. Twa^*

Panny podręczne potrzebne. Podwale 
pracowni._________________ 38472

Potrzebna zaraz panna bardzo zdolna do 
pasowania spódnic. Erywańska 9, M-me J°‘ 
sephine. 38450
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Potrzebna zaraz kompletnie zdolna stani-
T czarką. Widok At 7, m. 10. 388g7

potrzebny uczeń do szewca. Wiadomość: 
y Nowolipie 41, u gospodarza.38659

laraz potrzebne są panny do sukien i pod-
ySczne. Jerozolimska At 78, m. 2._____ 38871

,Rundo”, Mar- 
38780

Potrzebne panny podręczne do krawie czy- 
| Ł11y. Wspólna Ał 19, ni. 28.  38868

potrzebni mężczyźni lub kobiety znające ry- 
Fsunki do kopjowania planów. Zajęcie stale. 
Oferty „Plany" przyjmuje Kurjer. 38898

„u dywanowa otomana, garnitur 
pluszem oliw kryty, inne meble.— 

34750

potrzebna zdolna szykowaczka do drobia- 
rzgów. Wspólna 11—19.____________ 38908

iiupno i sprxedaz.
A j Skład i malarnia porcelany, szkła i fa- 
ńa.. an,su Dyakowskiego, Bracka 20, poleca 

•stępujące artykuły po cenach jak zwykle 
-3)lllzszych, a mianowicie:

> nie tłukące się, na 
, tuzin po rs. 1.80

potrzebny jest do zarządu domem młody, 
■ zdrów i energiczny rządca, obznajmiony z 
przepisami policyjnemi, do zarządu samodziel
nego domem. Wiadomość u właścicielki, Łl- 
Łbiety 1‘ołątkie wiciowej, Nowolipki 34. 38845

Uczniowie mający nie mniej lat 15 potrze
bni do fabryki wyrobów ślusarskich Wł. 
Gostyńskiego, Bielańska 16. Kandydaci po u- 

konczeniu praktyki otrzymają z urzędu star
szych świadectwa na czeladników. 380i'6
ydoine panny potrzebne do sukien i okryć. 
^.Elektoralna 13, mieszk, 11. 88707

Zaraz płatne panienki potrzebne są do robót 
 wełnianych. Złota 55, ni. 3. 38790 

Zecer potrzebny jest zaraz.
Szatkowska 125.

potrzebne panny do bielizny na maszynie 
ffciiugera i Wilsona oraz podręczne dziurkar- 
ki. Chmielna M 92, mieszk, 28.  38863

Potrzebna polka freblówka przychodnia.— 
jTEródna At 8, m, 1.____________38749
potrzebna jest panienka zdolna do haftu 
jf oraz uczennice zaraz płatne. Nowy-Świat 
ju. m. 12. 38876

A \ Skład i Malarnia porcelany S21tłn ; 
HJjansu Fijałkowskiego, Bracka 20
Al Meble z 6 pokojów zy powSaTT^i^T^ 
Mysady do sprzedania. Ul. Krucza 10, stróż 

____  33672
Al Piękna 

czarny plu
?Q-6. _________

A***yIcwarjuM B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
JJkupuje: numizmaty, monety i medale pol- 
°kje i msskie, srebrne, złote i miedziane, całe 
»oiory lub pojedyncze sztuki oraz wszelkie 
P zedmioty starożytny 35040

A ) Talerze granitowe
5/sposób angielski, tuzii  
fi ), Talerze iąjaiisowe bardzo mocne, płaskie

/lub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin.
fi k Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 75 
g/kpP t rs. 1 i rs. 1,20.______________
ii ) Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
*Vrs. 2.50, r
A) ®arn*tury na umywalnie w wielkim 
^/wyborze od rs. 3.50.
AlSW’ 6. i P ' e n 1

Sla uX w ?obrym 
zawierające 116 przedminJ , aty nlaiowan,ś 
pod filiżanki) pi rs 32 w (“prócz spodków 
rs. 16 iub nft b osób 57 sztuk

Potrzebna służąca do wszystkiego, z dobre- 
mi świadectwami. Chmielna At 34, mieszka
nia 17. 38854

potrzebne panny do sukien. Wspohia^lB.

potrzebny jest zaraz rzeźbiarz. Grzybow- 
r ska 64, pierwsze piętro.  38896 
Ólusarz-tokarz do sztancowej roboty potrze- 
ybny.  Oferty pod „Mechanik” przyjmuje 
Ąurjer. 38102
Ołużąca do wszystkiego na 12 do 13 rs. kwar- 
Vtalnie potrzebna zaraz. Kapucyńska 3, mie
szkania 2, 88759
papicerscy czeladzie potrzebni są zaraz.— 
I Zakład tapicerski Wincentego Dann, Zło- 

fr 85-  38829

Uczeń potrzebny do zakładów opiyczno-me- 
eiiaiiieznych Droliera, Szpitalna At 6. 1683r

Potrzebni chłopcy na posyłki. Wiadomość 
przed południem, Furmańska 17, mieszka
nia 2. 38835 

Potrzebny jest z gwarancją kasjer-inkasent 
• do kantoru. Wynagrodzenie rocznie do 700 
?s. Szczegółowe eferty z objaśnieniem gwaran
cji składać proszę w kantorze Kurjera sub 
■ Vgrek,”____________ _ _________ 35832
potrzebni uczniowie do księgarni i introli- 
• gatorni. Wiadomość w księgarni, Bracka 
At 8. 38826

ASzydłowłeckiej fabryki powozy, brycz
ki. Jerozolimska 41. 58652

A \ Meble. Kompletne urządzenia. Garoi- 
ftytury czarne, orzechowe, lustra, kredensy, 
stoły, krzesła, szafy, łóżka, toalety, biurka, co
ma ny. Elektoralna 45, m. 3.________ 33t>71

Adres: Zgoda 3. Kupuję mało używaną gar- 
derobę damską, zaraz płacę,___  38864

Ali-Baba (40 Zbójców) powieść, 15 kop.—
Skład u wydawcy (Reussnera), ulica Zło

ta^_________________________ 38788
Bilardy dwa do sprzedaaia. Piwna .NI 29, w 
Wkawiarni. 37858
niżuterja, wyprawy srebrne nowe i odna- 
Dwiane, obstahinki, reparacje rzeczywiście ta
nio, bo w mieszkaniu. Obrączki złote para od 
rs. 6. Wybór pierścionków. Kupuję, zamie
niam, wykupuję z większych lombardów złoto, 
srebro, drogie kamienie, platery, płacę najle
piej. Juwiler, jubiler, Nowy-Świat 61. 1328r 
Chodniki kokosowe, jutowe, sznurkowe, 

wełniane, dywanowe i t. p. do pokojów i na 
schody. Największy wybór! Najniższe ceny! 
Z. Kiltynowicz, Mazowiecka 16, wprost To
warzystwa Ziemskiego.__________ 1648r

Dwie maszyny Singera prawio nowe, jedna 
Buldog, tanio. Żórawia 4, mieszk. 17. 38727

Dwa fortepiany krótkie po 6f oktawy tanio 
do sprzedania na Caystem At 8, mieszka
nia 17. 88539

Do sprzedania para koni powozowych.—
Wiadomość: hotel Niemiecki, u szwajca

ra. 38356

Do sprzedania nowa rotunda jesienna.— 
Krakowskie-Przedm. .N« 60. m. 6.__ 38851

Dywany bucharskie, perskie, syberyjskie w 
wielkim wyborze tanio sprzedajo Biuro Ko
misowe Ungra, Krakbwskie-Pizedm. 9. 37954 

DO sprzedania kolje brylantowe w artysty
cznej oprawie, które kosztowały rs. 1,000.— 

Wspólna A't 38, z bramy od frontu na dole, na 
lewo, od 2—5-ej po południu._________ 38797
Fortepian do sprzedania za rs. 40. Marjen- 

sztadt At 9, m. 1. 38652
Fortepiany, pianina, fisharmonje, sprzedaż 
I (na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her
man i Grossman, największe składy. 1500r

Futro męzkie niedźwiedzie, kołnierz mufka 
nurkowe, do sprzedania. Chmielna 29. mio- 

szkania 23.________________________ 38870

Futro (szuba) męzkie, mundur starszego filo
loga tanio sprzedam. Śliska 6, stróż. 38865

Fortepian wiedeński za rs. 65. Królewska 
■V 5, iu, 9._________________ 38777

Garnitur czarny do sali sprzedam tanio, o- 
rzechowy, fantazyjno różne, otomana, dwu 
garnitury używane dobrej roboty, palisandro- 

wy, mahoniowy, szeslong używany, kolumny. 
Marszałkowska 115, Wdowiński.______ 38537
Garnitur mebli simlerowgkieh oraz kredens 

dębowy stół okrągły z 3-ma blatami. Jero
zolimska Aś 80. Porozumieć się można od 11-ej 
do 1-ej. _______________ 38792_____
Garnitur, garniturek, kandelabry, biurko, 0- 

tomana, bibljoteczka, kredens, krzesła, sza
fy, łóżka. Sienna 19.____________38748

Jest do sprzedania mały faetonik na jednego 
konia z budą do zdejmowania, petersburskiej 

roboty. Hoża At 11, u stróża._____  37817

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej wyrabia jedynie Matyszkiewicz, 
Chłodna 40.____________ _______ 35252_____

|/wiaty doniczkowe tanio. Długa 52, w wię- 
llzieniu, u ogrodnika.____________ 38116
W are tę obszerną, używaną, zdatną na wieś 
Rlub do hotelu, sprzedam za 150 rs. Złota 48, 
Tomaszewski._________________ 38399_____
Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R.

Bontego, Nowy-Świat 34. 1413r

Kareta elegancka dwuosobowa, mało używa
na, zdatna do wsi i miasta, perelotka peters
burska nowa oraz trzy klacze gniade, sprowa

dzone ze wsi, do sprzedania bardzo tanio. Ery- 
wańska 7._______________________38017
|/upię pianino Bliithnera w dobrym stanie.— 
nJerozolimska 23, m. 8. 38811

Kadź dębowa na 1,000 garncy, prawie nowa, 
tanio do sprzedania. Wiadomość: Hoża 46, 
u stróża. 38805

Koń rosły, silny, jakoteż wóz porządny do 
sprzedania. Ul. Szpitalna At 6, stróż wska- 
że.__________________________38123

Łóżek orzechowych para dokładnej roboty 
do sprzedania. Nowy-Świat At 34, mieszka
nia 32. 38526

Łóżeczko orzechowe zdrowego dziecka za 
9 rs. Plac Warecki 2—7. 38824 

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaito inne meble, szafy, kredeną 

stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Alurazalkowakioj, u właściciela domu. 38280

Meble gustowne! Garnitury czarne, orzecho
we, fantazyjne, szafy, łóżka, kredensy, sto

ły , krzesła, biura, szafki lustrzane, otomany i 
inne oraz lustra. Marszałkowska 119, mieszka
nia 15, druga brama, parter. 35966

Litewskie wyborne kiełbasy otrzymał han
del win Pawłowskiego, Bracka róg Chmiel
nej. 38798

Meble, garnitury czarne, orzechowe, budua
rowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, biu
ra, bibljoteki, stoły dębowe sprzedaję tanio.— 

Bracka 9, m. 12. 35980

Materjały z czystej wełny na zimowe garni- 
Iłltury męzkie, łokieć po rs. 1 kop. 55. „G. 
Antoni”, Świętokrzyzka 40.___________ 37845
Meblowe pokrycia, serwety, kołdry, cho

dniki, poleca Giełżyński, ul. Marszałkow
ska 137. 161 Ir

Mebli garnitur czarny, orzechowy, otomana, 
szoslong oraz obstałunki, przeróbki bardzo 
tanio. Robota solidna. Marszałkowska 123, ta

picer, róg Siennej. 38338_____
Magazyn mebli i zakład stolarski Szczepa

na Piaseckiego przeniesiony został z ulicy 
Chmielnej At 9 na ulicę Smolną At 16, wy- 
przodaje takowe po znacznie zniżonych ce
nach. 34534

Meble mahoniowe starożytne z bronzami, 
garnitury, kanapy, sekreterki, biurka, bi
bljoteki, serwantki, komódki. Marszałkowska 

113, Świeżawski. 36395

Meble na raty lub za gotówkę, kompletne 
urządzenia, garnitury czarne, orzechowe, 
lustra, kredensy, stoły, krzesła, szafy, łóżka, 

toalety, biurka, otómany. Elektoralna 47, w 
magazynie mebli. 38154

Meble wyprzedaję. Garnitur czarny, otoma- 
na, szafa. Marszałkowska 76, m. 24. 37461

Mebli garniturki po 36 rubli, otomany gu
stowne, łóżka orzechowe, szafa orzechowa.

Widok 22-24.__________________ 38248

Meble czarne nowe, używano, otomany, sze- 
slongi tanio. Bracka 8—19.____38910

Maszyna oryginalna Singera, prawie nowa, 
tanio. Bednarska 18, mieszk. 32. 38857

fUś aszyna rymarska do szycia, walce prawie 
III nowe tanio do sprzedania. Łódź, Długa 49, 
Orłowski._______________________ 1727r

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy,'kreden
sy, inne za bezcen. Świętokrzyzka J6 16, mie- 

szkauia 18. 38897

Maszyna pończoszniaza Nł 14, bergowska, 
do sprzedania. Sienna A« 18, m. 24. 38733 

lUi aszyna Wilsona do sprzedania w dobrym 
III stanie za 15 rubli. Ulica Złota A» 34, miesz- 
kania 1 >._____________________ 38753_____
Meble bardzo gustowno, tak cało urządzenia 

jak pojedyncze sztuki. Ceny niezmiernie 
niskie. Aś 12 ul. Niecała A”s 12, w bramie I-e 
piętro (w domu gdzie zakład fotograficzny 
W-go Twardzickiego).___________36742
("irzechowy garnitur rs. 40, Otomana rs. 18, 
Ugamitur czarny pluszem kryty rs. 150. No- 
wy-Świat 52, stróż wskaże.___________ 38487
Owocarnia, Chmielna 26, poleca winogrona 

kuracyjne, wyborowe gruszki, jabłka, drób, 
solone rydze, miód lipiec.________ 37896
Pianina systemu amerykańskiego, krzyżowe, 

do sprzedania, ceny niskie. Nowy-Świat 66, 
Janiszewski. _________________36796

Potrzebna bib(joteka duża lub dwie mniej
szo jednakowe. Adres: Miodowa Al 8, mie
szkań la 8.___________________ 38881_____

Perelotka na stojących resorach tanio. No- 
wogrodzka 19, p. Janusz. 38700

Poszukuje Się maszyny do rąbania cukru w 
dobrym stanie. Wiadoaość: sklep kolonjal- 
ny, Podwale 18._________________ 38772

Pianino krzyżowe z firmą Angerhdfer za 280. 
Daniłowiczowska 4, lombard. 38813

Pianino zagraniczne, ton piękny, krzyżowe, 
sprzedani rs, 350. Chmielna 31, m. 9. 88800

Pianina nowe, wyłączna sprzedaż wyrobu
Fiedlera i zagraniczne oraz fortepiany, pia

nina używane. Nowy-Świat A? 21, Gruszczyń
ski_______________________ 38165________
Para klaczy gniadych zo wsi do sprzedania.

Szpitalna 5._________________38283

P— olecam sztylpy do konnej jazdy, b. prakty
czne do wyścigów i tanio, bo w mieszkaniu.

Krochmalna 19, m. 66. 38232

Plusz jedwabny zagraniczny na okrycia, czar- 
uy, bronzowy, zielony. Sienna 19. 38417

Rower angielski na pełnych gumach, zupeł
nie dobry, b. tanio sprzedam. Cyklodrom, 
Składowa Aii 1.__________________ 38362

Rower „Swift model A”, pneumatyczny, cał
kiem nieużywany, sprzedam tanio. Nowo- 
grodzka 10, m. 7. 38755

Rower pneumatyk angielski sprzedam za bez- 
cen. Nowy-Świat 29, m. 9.______ 38858

Rower angielski pneumatyczny zaraz bardzo 
tanio sprzedani. Warecka 9, m. 56. 38890

Skopów sto tłustych na mięso w Musnłach, 
5 wiorst od Grodziska.__________ 37732

Skóry sobolowe są do sprzedania za rs. 330- 
Wiadomość: Chłodna .Ni 5, m. 6. 9 3oi> 

rprzedaż środków odżywczych W. Hebdy 
Opray fabryce wód mineralnych »Ptekarza 
S. Erhardta, Hoża Aś 19. 31490

11
Oprzedam szafy, łóżka nowe i używane.— 
OWspólna 20—24, stolarz.________  38888
Ozynel w dobrym stanie sprzedaję z przyczy- 
Ony wystąpienia z gimnazjum filologicznego. 
W ilcza 6, m. 20.______ ______ 38862
Okrzypce dobre rs. 25, fortepian zagranicz- 
Ony rs. 260 sprutdbm. Nowy-Świat 7, miesz- 
kania 29._______________________ 38801
Oprzedąję, kuptuę używane ubiory damskie, 
O wy najmuję baloW weselne. Ulica Bed: «i- 
ska 19. ______________________ 38679
Czwungrad rozpędowy żelazny do sprzeda- 
Onia. Długa Ąg 12, zakład nożowniczy. 38616 
Ozafy sklepowe i kontuar do sprzedania.— 
yWiadomość: Mann, Nowy-Swiat 49. 38544

Warsztat i narzędzia stolarskie do sprzeda- 
nia. Krucza 24, m. 18.________ 38781

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania for
tepian krótki, czarny, za bardzo niską ce
nę. Praga, ulica Brukowa A’» 29, mieszkania 

Ai 23.________________________ 38895
Umniejszywszy mieszkanie, sprzedaj? ła- 
Łdny garnitur salonowy, gzymsy etc. Wielka 
33, m. 36. 38718 
Q | Ognie bengalskie, Balony, Fajerwerki, 
O/polcea T. Nowakowska. Bielańska 3. 144 ir

Woalki od 15 kop., droższych wybór 
/wielki. „Manufaktura krajowa”, A. Bro- 

choeki, Niecała 12.38209

Interesy handl. i majątk.
Apteka sielska do sprzedania. Wiadomość u 
Iłwłaściciela, osada Iwaniska, gubernja ra
domski^________________________ 37829
Knek fabryczny z placem, ewentualnie z 

trem, w Warszawie lub okolicy, nabędę 
lub wydzierżawię. — Oferty sub „K. 8. 101’ 
przyjmuje Kurjer Warszawski. 88766 
Drzewo sosnowe w sążniach sprzedaje się 

częściowo każdego dnia, z wyjątkiem świąt, 
w lesie majątku Łomna, o 20 wiorst szosą ma- 
rymoncką, a jedna wiorsta boczną drogą od 
W arszawy odległego, po rs. 9 za sążeń. 38137

Do sprzedania pralnia z powodu wyjazdu, 
bardzo tanio. Ul. Pańska A» 14. 1725r 

Dom. Poszukuje się kupna domu w szacun
ku rs. 100,000, w środku miasta, ze sklepa

mi, bez pośrednictwa osób trzecich. Oferty 
składać w Kurjerze pod lit. W. U. 38773

Do sprzedania place lub całość na fabrykę
przy ulicy Karolkowej. Tamże wydzierża

wienie ogrodu owocowego. Wiadomość u wła
ścicielki, Nowolipki At 38, m. 6, godzina 3 po 
południu. 38685

Folwark 8 włókowy nad Szreniawą, w tern
85 mórg łąki trzech kośnej, reszta grunt or

ny, buraczany, w okolicach Proszowic blizko 
cukrowni, szosy, Krakowa, zabudowania mu
rowane, ładne pod gontem z tegoroczną krekr- 
stencją, inwentarzem żywym i martwym kom
pletnym do sprzedania lub zamiany na więk
szy, długów hipotecznych niema. Oferty, po- 
czka Słomniki, prrez Miechów, Stempozyński 
poste restante._________________38226_____
Handel spirytualtf, egzystujący od lat kil

kudziesięciu przy zbiegu ulic ptyncypal- 
nych, do odstąpienia. Wiadomość: Śenatorska 
28, m. 19._____________________ 38846

Jest do sprzedania kawiarnia. Wiadomość w 
kiosku przy Koperniku.__________38677

Kupię folwarczek od 2 do 4 włók ziemi do
brej, z łąką, wodą, domem mieszkalnym ob
szernym, ogrodem, pod miastem, blisko kolei. 

Wiadomość: Marszałkowska 46, m. 7, od 3-ej 
do 5-ej.37584
Magle do sprzedania. Chmielna As 18.IYI 37948

Magazyn mód jest do odstąpienia na bardzo 
korzystnych warunkach przy ul. Długiej.—

Wiadomość: ulica Freta As 7, m. 6. 38915
Magle do sprzedania w dobrym punkcie.—

Hortensja 6. 38402

Plac każdego czasu do wynajęcia na sk'ud 
węgli, wapna i Ł p. za przystępną cenę.—

Wiadomość: Żelazna 88, w składzie desek. 
_____________________________ 38464

Plac na skład węgli 1 drzewa z wyrobionem 
pozwoleniem do wynajęcia. Czerniakowska

At 18.38823

Pralnia do sprzedania, dająca utrzymanie ro
dzinie, komorne tanie. Wiadomość: Mar
szałkowska 99, m. 42.___________38434_____

nożądany wspólnik do interesu fabryczno- 
I przemysłowego z kapitałem rs. 10 tysięcy.— 
Oferty pizyjmąje kantor Kurjera pod literami 
M. P. 38548

Pralnia dobrze procentująca z powodu wy
jazdu do odstąpienia. — Ulica Krochmalna 
At 5._____________ _____________38842

Potrzebny lokal fabryczny, składający się z 
2-cli salonów widnych, z siłą parową do 2-ch 
koni; jeśli jest mieszkanie prywatne przy fa

bryce, składające się z dwóch pokojów i ku
chni, byłoby dobrze. Wiadomość u p. Bernar
da Galewskiego, Nalewki At 12 (w składzie 
Hintza), do 8-ej wieczorem, 38837
Restaurację sprzedam, punkt fabryczny.^ 
ilWiadomość: Ogrodowa Ae 62, w browarze 
p. Kamińskiege. 3885?
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nokój duży, frontowy, umeblowany, parter,
i zaraz. Chmielna 61, m. 1.38770 Abiady prywatne. Nowy-Świat 26, mieszka-

Unia 21. 38657

Oklep spożywezo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia. Ulica Zielna 42. 38742

A Pracownia Bronisławy Rębalskiej przyj- 
.muje suknie 1 okrycia damskie do roboty 

Wielka 54, m. 9, parter, front.38874

w domu prywatnym rs. 12 miesię*
Elektoralna 28, m. 35. 38880_ ___________ 1 --

tanio sklep spożywczo-dystrybu- 
vy-Świat M 12. 38101

poszukuje się dziewczynki od 12 do 13-tB 
rlat do wspólnej kompletnej nauki. Nowo* 
grodzka 11, m. 3, od 3—6-ej.38198

Stolarz odświeża i reparuje meble. Złota 
m. 21. 3°531 

Skład węgla, cementu i wapna sprzedam.—
Wspólna Jft 3.38850

okal, 7 pokoi. Marszałkowska J6 125, ta
jnio. 38802

■^ycz-2 sobie nabyć interes w mieście guber- 
Łnjalnem lub powiatowein, w dobrym stanie 
znajdujący się, a mianowicie hotel lub łazien
ki i wanny z inwentarzem. Oferty proszę prze
syłać Warszawa poste-restante pod literami 
..I’. W. ,V> 1529 A.” 37961

■ \ Piątek: drób', zwierzyna wyborowa, jaja, 
A /masło, grzyby, śmietana. Chmielna 16—7.

7 38591

nokój o 2-ch oknach, frontowy, na parterze, 
I w nowym domu, do odnajęcia, za 16 rs. mie
sięcznie. Kapucyńska 3, m. 2. 38760

B \ Bolesław Kochanowicz, zakład przewo- 
A/zowy, przeniesiony na Bielańską 3, hotel 
Lipski, załatwia wszelkie przewozy, opakowa
nia, przeprowadzki, na specjalnych wozach re
sorowych. 38297

nokój z oddzielnem wejściem, do wynajęcia 
f zaraz. Karmelicka N“ 14, m.4. 38360

Sklep spożywczy z dystrybucją, z dużą wy
stawą, do sprzedania. Ogrodowa J6 7. 38879

A 1 Zakład przewozowy Józefa Weicenbluta, 
AyPrzechodnia 1, uskutecznia przeprowadzki 
na specjalnych wozach, opakowania mebli, za- 
załatwia posyłki koleją, pocztą i statkiem po 
cenach najniższych.36133

A Z Aft d° umieszczenia w Warszawie na 
Zj^rU U pierwszy numer hypoteki domu mu
rowanego. Włodzimierska 4, adwokat Kwa- 
piński. 37777

Za rogatką belwederską, w Sielcach, ulica 
Ogrodowa, rozmaite place do sprzedania.— 
Wiadomość na placu gdzie budka, Grzegorz 

Uszyński. 38794

Rs. 12,000 potrzebne na hypotekę zaraz. Ofer- 
ty pod lit. P. R. przyjmuje Kurjer. 38558

Poszukuję dwóch lub jednego pokoju z ku
chnią. Oferty pod „Z. W." proszę złożyć w 

hotelu Saskim 48. 38808

Gudronit” Biuro Techniczne—Warszawa,, 
Krakowśkie-Przedmieście J6 44. Usuwa 
wilgoć, grzyb drzewny, dymienie kominów. 

Fabryka wentylatorów najnowszych syste
mów. 34971

Sklep francuzki, wielki wybór, pasztet?! 
patiszerie. Francuzkie. Nowy-Świat jó 59.

- 38841 

Sklep spożywezo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Wiadomość: Hoża 48, w składzie wę
gla.38515 '

Potrzebne od 30 października r. b. lub zaraz,
2 pokoje i kuchnia. Żelazna JC» 65, m. 6.— 

Jakubowski. 38758

Piekarnia z mieszkaniem, oraz stajnią, zaraz 
do wynajęcia. Ciepła 7. 38775

oprzedaję w Częstochowie willę z zabudo- 
Owaniami gospodarczemi, murowaną, ogrodu 
mórg trzy. Wiadomość: skład apteczny, Grzy
bów. 38590

RS. 3,000 potrzeba na spłatę 1-go numeru hy
poteki. Wiadomość: Nowy-Świat 23, miesz
kania 5. 38825

Pół sklepu do wynajęcia na kapelusze, nie 
drogo. Wspólna 15. 38914

W butami Kwjera War^awskiw — Plae Teatralny Nr. 473e (nowy 9.) Aosbo.who UemypoK) Bapmaaa 28 CeHTKÓpa (11 OkthÓdh) 18HP
F.edakior łranciszek Ciszewski - Wydawcy Wacław Szymanowski i Antom Pietkiewicz (Adam Pługi,

Oklep spożywczy, Krakowśkie-Przedmieście
Odo sprzedania. Wiadomość: Świętokrzyzka
13, m. 7, od 6 do 9-ej. 38873

W miejscowości fabrycznej Marki pod 
Warszdwą, na szosie radży mińskiej, wypu
szcza się w dzierżawę łaźnia. Obejrzeć i do

wiedzieć się o warunkach można na miejscu, 
w fabryce. 38471

Poszukuje zaraz 6—8 pokoi, pomiędzy Kró
lewską. a Piękną, z wszelkiemi wygodami. 
Oferty „S. W." przyjmuje kantor Kurjera 

Warsz. ‘ 38735

Bluzki, matinki, szlafroczki, dziecinne su
kienki, przyjmuję do szycia. Chmielna 110, 
m. 12. 38889

Nafta braci Nobel, garniec kopiejek 28 da* 
stawa do mieszkań. Skład mydła, świec Ju*

Ijana Kreusch, Świętokrzyzka 42, róg Szkol* 
nej. 37901

rjoboty tapicerskie, pizerabiania mebli, 
literacy, najświeższe dekoracje wykonywa ta* 
uio na czas umówiony, meble przyjmuje n» 
zamian. Marszałkowska 84. 38799

lllezmę za własną ładną, zdrową dziewczy® 
Wikę, brunetkę, w wieku od roku doi 
trzech. Wiadomość; hotel Saski 41. 389*,

Z kapitałem kilku tysięcy w gotówce pra
gnę przystąpić do korzystnego przedsiębior
stwa lub nabyć takowe. Szczegółowe oferty 

proszę złożyć w kantorze Kurjera Warsz. dla 
„B. G. L.” 38489

Do wynajęcia natychmiast 2 pokoje, ele
gancko umeblowane, z usługą, wejście od
dzielne. Na żądanie może być dodany 3-ci po

kój i życie. Chmielna 56. stróż wskaże. 3ś549

łllspólnika z kapitałem od 3,000 do 6,000 
Wrubli poszukuje fachowiec do wyrobionego 
interesu, przynoszącego 40°/#. Oferty: kiosk, 
róg Nowego-Światu i Alei Jerozolimskiej pod 
„Wspólnik.” 38853

nokój z wspólnym przedpokojem, na pier* 
I wszem piętrpe, od frontu, eleganckie wej
ście, z meblami lub bez, do wynajęcia zaraz 
Wspólna 51, u stróża. 38904

Potrzebne dwa pokoje obszerne, przedpo
kój, kuchnia. 1-e piętro, w okolicy Kruczej, 
Hożej, Wilczej, Pięknej, Marszałkowskiej. 

Oferty pod „Dwa pokoje” przyjmuje Kurjer 
Warsz. 38769

* \ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
A J ko wskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa* 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 1493r

Salon frontowy, wspólny przedpokój, usługa, 
samowar, z meblami lub bez, każdej chwili 
wynajmę, róg Krakowskiego-Przedmieścia i 

Królewskiej A'» 1—5.38716

Pan, który kupował kakao we wtorek wie* 
czorem o godz. 8-ej w sklepie kolonjalnyn* 
„Minerwa” Krucza 42,—proszony jest o pofa

tygowanie się do sklepu, gdyż zaszła pomyłka 
w wydawaniu reszty z 25-eiu rs. Błagam u 
silnie, aby raczył nie odmówić o pofatygowa
nie się do sklepu.38b61

Restauracja do sprzedania w dobrym pun- 
nkcie z powodu nagłego wyjazdu; czas sprze
daży do 10-go października. — Nowomiejska 
Ks 17. 38087

(stycznia 1895 r. do wydzierżawienia 4-te 
piętro na kawalerskie pokoje, w najruchli
wszej dzielnicy. Zgłaszać się od 4 do 5-ej, Żó- 

rawia 23, mieszk. 2. 37518

Ł o k a 1 A
a) Pcszukiwana.

A Wróblewski i B-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Fiłja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 1591r

Bieliznę, znaczenie, kołdry wykonywa sta
rannie, tanio pracownia Jadwigi Cydzik: 

Senatorska 4. 38939

Oklep spożywczo - dystrybucyjny, komorne 
Otanie, z powodu nagłego wyjazdu sprzedam. 
Krucza 49, róg Alei Jerozolimskiej. 37581

Restauracja z ogrodem, w dzielnicy fabry- 
llcznej, tanio do sprzedania. Wiadomość: No- 
wy-Świat 12, u tapicera E. Cybulskiego, 38105

Zawiadamiam niuiejszem, p. BazyWj 
Abrasimowa, który wynajął mieszkam® 

miesiącu październiku na ulicy Hożej Ąś 30,, 
ponieważ tenże Pan dotąd się nie zgłosił, 
zostanie wynajęty komu innemu. 38843^,

Z prowincji, mamka dobrego rodu, 1<! 
życzy sobie przyjąć miejsce w domu russm

Targówek, dom Ejzeniberga Jig 1. 38ĆBL-*
Zakład tapicersko-dekoracyjny Antoni^ 

Majewskiego przeniesiony został ze Szm* 
nej 5, na ulicę Chmielną X» 32. 387jj^*

Oklep dystrybucyjno-galanteryjno-piśmieuny
Odo sprzedania. Berga As 8. 38106
Oklep spożywezo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia. Ulica Śliska Jiś 60. 3780g

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^zmiany interesu. Nowolipki M 78. 38872

Sklep spożywezo-dystrybucyjny jest do sprze
dania z powodu zmiany interesu. Ul. Leszno

-V? 49.38762

Po 30 kopiejek ubieram kapelusze gusto
wnie. Pracownia kwiatów Nowy - Świat

Aś 54. Tamże ubierają się tanio żardiniery* 
38213

nentysta B. Lejzerowicz przyjmuje chorych 
U od 10—6. Krucza 38._________ 38082_____
Damskie okrycia, kostjumy angielskie, ama

zonki, Artystyczna pracownia wykonywa.
Krój europejsko-amerykański. Marszalków - 
ska 104. Juljusz. 38190

nokój do wynajęcia przy inteligentnej rodzi- 
I nie, z całodziennem utrzymaniem i.dobrym 
fortepianem, za 30 rub. miesięcznie. Śliska 7, 
m. 4.  38806

Abiady prywatne od 30-tu kop. Złota 30, 
U mieszkania 14.______________ 38473
Abiady smaczne, zdrowe na świeżem maśle. 
UKrakowskie-Przedmieście Jfe 6, m. 5. 3806*7 
Palta zimowe, szynele, płaszcze, okrycia b< z 

prucia chemicznie farbuje, pierze znana lat 
£0 parowa farbiarnia Bednarska 21, parter, 
front. Filja: Podwale 17, (hotel Słowiański), 
Baczność na adres w oknie na okiennicach* 

34419

Nr 281

Duży frontowy pokój umeblowany, wszelkie 
wygody, fortepian, wanna, całodzienne utrzy
manie lub bez. Marszałkowska 97, m. 9. 38369

k \ Massażysta Demczuk, zatwierdzony 
fi/przez urząd Ickajski, przyjmuje od 2—4. 
Nowy-Świat 31. 35645

Malarz-tapeciarz wykleja pokoje, od rolki’.
9 kop. Nowogrodzka 17, mieszkania 28. 

_________ ___________________ 38734
BI aj taniej!Farby olejne zagraniczne, oraa 
11 wszelkie materjaly artystyczno-malarskie 
poleca firma „Nenio, 10 Bracka 10. 34972

noszukuje się zaraz lub od 1 listopada r. b. 
I*pomiędzy ulicami: Piękną i Królewską 
4 pokoi, z wszelkiemi wygodami, w domu czy
sto utrzymanym. Niezbędny warunek aby 
mieszkanie było suche i ciepłe. Oferty pod 
lit. „Z. O.” przyjmuje kantor Kurjera. 1724r

i/toby zechciał zastawić dobry fortepian, uży- 
Rwanie tegoż za procent. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Fortepian.” 38803

Szkoła kroju Skwareckiej, przyjmuje sukni® 
do skrojenia i upasowania. Modele papier®* 
we od 30 kop. Plac św. Aleksandra 14. 334

Sklep spożywezo-dystrybucyjny do sprzeda- 
nia. Erywańska Jf» 3._________ 38738

Oklep z konfekcją damską i dziecinną, dobrze 
^prosperujący, tanio odstąpię z powodu wy- 
jazdu. Marszałkowska 97, stróż wskaże. 38804

Tanio! Chusteczki ciepłe, halki zimow* 
czapki, pończochy, skarpetki. Marja Półta"' 
ska. Trębacka 3.38061

Zakład tapicersko-dekoracyjny 
Majewskiego przeniesiony został

Firanki i story bardzo tanio P0'^' 
/Gutman: Bielańska 23,1-e piętro. 37W"

Sudorivorat. Pochłania pot i nieprzyjemna 
woń nóg.

Sudorivorat Krakowskie - Przedmieścia
M 38, m. 12, wynalazca 8. Szczepański, 38419

tflfl rs. za pośrednictwo w wyrobieniu po- 
OUljżyczki rs; 10,000 na hypotekę majątku 
ziemskiego w ziemi pszennej morgów 1000 
lub dzieriawcy, administratora, z pożyczką rs. 
6,000. Gwarancja pewna. Marszałkowska 123, 
m. 5, od 12 do i-ej. 38860

Helena du Bois poleca gorsety krojem fran- 
cuzkim od rs. 2, przyjmuje pranie i repara
cje tychże. Aleja Jerozolimska 47. róg Mar- 

szałkowskiej.. 35359

rortepian do wynajęcia, tanio. Wspólna 40, 
|m. 2._______________________ 38816
Fortepiany, pianina stroję za 1 rs. Listo- 
I wnie: Stalowa 4. Żodkiewicz._____ 3*-902

Febus" Skład nafty i benzyny russkięf 
Najwyżej Zatwierdzonego Towarzystwa 

Braci Nobel, Marszałkowska 146. Dostawia 
naftę i benzynę do mieszkań. Części zapasowe 
do lamp naftowych i gazowych. 32741

P Ann potrzebne na 1-szy numer po To-
DjUUUwarzystwie domu w Warszawie.— 
Zjazd 3, m. 8, od 1 do 3-ej.____________ 38791

IZ Finn PotrS!eł>ne ^Mpośre^nio na7°/0, l*r,UUUpierwszy numer po Towarzystwie. 
Oferty przyjmuje Kurjer pod ,38771” 38771

RSieszkanio złożone z 7-u pokojów, pasażu 
Iłllazienki, pokoju dla służby i kuchni, z wszel
kiemi wygodami, do wynajęcia w każdej chwi - 
li, w domu fabryki Żyrardowskiej. Krakow- 
skie-Przedmieście 55.________ 1700r____
Pomieszczenie dla panienki, uczęszczającej 

do konserwatorjum muzycznego. Hoża 5, 
mieszkania 13. 38141

Qklep galanteryjno-norymbersko-dystrybu- 
wcyjny egzystujący od lat 8, jest do sprzeda
nia w bardzo korzystnem miejscu. Wiadomość: 
Nowy-Świat Jfs 38, m. 23, u kuśnierza, od 3 
do 5.______________________ 38105_______
Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu sa- 
Omotności. Ulica Twarda As 34. 38193

Kawaler, inżenier, poszukuje dwóch lub 
trzech pokoi, z przedpokojem i oddzielnem 
frontowem wejściem. Oferty pod W. G. A. 

proszę złożyć w kantorze Kurjera. 38488

Potrzebne od listopada lub zaraz trzy lub 
cztery pokoje, kuchnia, nie w amfiladzie, w 
okolicach Jerozolimskiej, placu św. Aleksan- 

dra. Wiadomość: Bracka 12, m. 53. 38532
notrzebny od 1 listopada 1 pokój z przęd
li pokojem i kuchnią, byle suche, z wszelkiemi 
wygodami, w okolicach bliżej centrum miasta. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „M. 62.”

38740

poszukuję zaraz dwóch pokói uineblowa- 
r nych. Oferty przyjmuje Kuijer Warsz. pod 
„N. 150 A."38658

Ł) Zaofiarowane.
B \ Do wynajęcia duży pokój, z meblami, 
A/przy russkiej rodzinie, za 12 rubli miesię- 
czuic. Zgoda 2. m. 13, od 3—5._____ 38752

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
słabość i na kurację z umieszczeniem^dziecka.

Marszałkowska 129. 38057

A Wypożyczam na wesela i różne przy
jęcia zastawy stołowe ze szkła, porcelany, 

plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, kande
labry, żyrandole, świeczniki, stoły i krzesła. 
Magazyn lamp i porcelany Franciszka Kozłow- 
skiogo, Rymarska 7.  1627r  
Abażury ubrane, szkielety pod abażury ta

nio do sprzedania. Złota 20—17 38814

przyjmuję roboty w zakres ślusarstwa i to* 
r karstwa wchodzące ze stali, żelaza, mosię* 
dzu, oraz reparacje wszelkich maszyn ręcznych! 
pras i t. p. Ceny przystępno. Warszawa, Że* 
iazua A? 79. — W. Kaczkowski.______38751

Potrzebne obiady prywatne blizko płaca 
Teatralnego. Oferty z warunkami przjjmuj® 
kantor Kurjera pod „Stołownik.” 38737

Zaraz jest dó odnajęcia salon duży, może być j 
na lekcje tańca i pokoje pojedyńcze. Bednar- 

ska 22, m. 1._____________ _____ 38732_____

Doniesienia rozmaite.
b \ Massażystka Marja Koziarska, opowa- 
A/żuiona przez urząd lekarski, masuje kobie
ty i dzieci, przyjmuje od 3—6, Marszałków- 

• -■ — 37931 .

Do wynajęcia 6 pokojów, odpowiednie 
doktorom, adwokatom, dom skanalizowany.

Zielna 41, dom za Nowo-Źielną. 35780

Dwa duże, ładne pokoje, z frontu, na 1-m 
piętrze, z meblami, usługą i samowarem,

Może być z obiadami. Marszałkowska !N? 92, 
m. 10. 38869

Trzy pokoje duże razem lub oddzielnie z me
blami lub bez, na żądanie z całodziennem 
utrzymaniem, do wynajęcia. Aleje Jerozolim- 

skie 61, mieszk. 11._______ 38100_______
Zaraz, suterena 12 okien frontu, z oddziel

nem wejściem, wodomiarem, zlewem, gaza
mi, zdatna na pralnię, większą ślusarnię, skła
dy win, kąpiele, Wiadomość u właściciela do
mu: Złota 16;—tamże piece żelazne do pieczy
wa francuzkiego do sprzedania.38838

ska 94—27.___________________

Atelier dentystyczne pod zarządem zdolnego 
technika przybyłego z zagranicy, przyjmuje 
wszelkie roboty techniczne w zakres denty- 

stykl wchodzące. Marszałkowska 95, mieszka
nia 2. 37154

Abiady domowe, smacznie przyrządzone. 
UKrucza Jfe 25, m. J6 8._________38894
A trzyma nagrodę, kto odprowadzi zaginie.* 
Unego psa, wyżła pontera, maści białej w ła* 
ty i nakrapiauie brązowe, sam koniec ogon* 
obcięty. Wiadomość: ulica Chłodna N* 55, U 
stróża. 38460
Abiady prywatne, na świeżem masie. W ielkB 
U54, m. 15. 38403

j/roju systemem francuzkim udzielam po dó* 
Rmach. UL Danilowiczowska domu 16, mie* 
szkania_4. 38820

Monopol." Czysta wełna na suknie fi •■* 
kowana na zamówienie, w 20?tu .odci- 
niach po 50 kop., poleca A Chojnacki i S-ka; 

Marszałkowska, róg Zgoda. 38077

Zamienię na dom z dopłatą folwark 32 włó
ki, lasu włók 2, łąk 1 włóka, 4 wiorsty od ko- 
lei. Poste-restante Mława, Lobzany. 38142

Zaraz do sprzedania bawarja. Oboźna 10. 
38848

nrzyjmę na stancję ucznia szkoły prywa- 
r tnej, opieka, pomoc w naukach. Wielka 54, 
m. 15.________________________ 38-104

Pokój obszerny, meblo, fortepian, obsługa,
Waterklozet. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 

38416

nokój frontowy, opał, usługa rs. 10 miesię- 
I cznie. Solna 21, m. 10. 38262
nokój od frontu, z opalem i usługą, dla przy* : 
I zwoitej osoby, za rs. 10 miesięcznie—od u- 
mowy, można korzystać z fortepianu i stoło- 
wać się. Grzybowska 32, m. 4. 38875 i

Sudorivorat. Dostać można we wszystk ek 
miastach gubemjalnych i powiatowych.

Sudorivorat. Dostać można w Warszaw,fl 
we wszystkich magazynach obuwia i skl®* 
pach galanteryjnych.___________________

Sudorivorat. Wyściełaczka hygieniczna 6° 
wkładania w obuwie męzkie i damskie.

W początkach listopada jadę przez Pińsk,
Brańsk, Orel, Jelec, Grazi do gubernji tam- 

bowskiej, wracam z końcem miesiąca. Jake 
kupiec zawodowy, mogę załatwić po drodze in- 
teresa innych firm. Oferty „Tambów” Biuro 
ogłoszeń Piotrowskiego, Senatorska 26. 38900 
Mispolnik. Otrzymawszy wyłączną repre- 
Wzcntację pierwszorzędnych fabryk welocy- 
pedów na Cesarstwo i Królestwo, poszukuję 
wspólnika z kapitałem od 4,000 rs. dla rozwi
nięcia interesu i urządzenia składów na wzór 
zagranicznych. Pierwszeństwo mają ludzie 
młodzi, mogący przyjąć czynny udział w przed
siębiorstwie. — Oferty z dokładnym adresem 
składać, w kantorze Kurjera Warsz. pod „Inte
res na dobie.” 38905


